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CET BÖRJAR KÄNNAS LIKSOM Li
tet våraktigt i luften och jag överraskar 
mig själv med att sitta intresserat lutad 
över den förträffliga grönsakstidningen 
Täppan som visar hur man skall bete sig 
ifall sorkarna spelat sprattet att under långa 
vinterkvällar ha gnagt av barken från de 
små fruktträden ute i sommarställets träd
gård. Sådana överraskningar äro i alla 
fall oväsentliga i jämförelse med vad som 
väntar prins Wilhelm när han återvänder till 
sitt Stenhammar där tjuvar grasserat och 
tagit med sig — vad, det vet man ännu 
inte. Men man hoppas att det inte varit 
litterära skälmar som stulit hans idéer eller 
slängt halvfärdiga dramer på ryggen och 
kånkat bort med. Obekymrad av vad som 
händer härhemma fortfar prinsen emeller
tid att intressera amerikanarna och senast 
rapporteras att han komponerat en frukt
soppa à la Pewe som nu lär ätas med för
tjusning från Key West till Seattle. En 
verkligt fruktbringande visit alltså'.

Det tycker Bengt Berg däremot inte om 
de luftstrykare som oroa hans garden party 
nere på det småländska godset. Bengt Berg 
har våra fulla sympatier. Skall man höra 
suset av himmelska vingar bör det vara 
mera eteriska än från dessa motorsnurrare 
som skrämma hästarna i sken och sommar
tiden sprida skräck i dambadhusen. Den 
lilla hemmabarden har tillställt de ogrann- 
laga inkräktarna en vers som dock be- 
klagligtvis icke mottagits med den 
rätta ödmjukheten:
Flyg fula flygare förbi Bengt Berg, 
dü vårdslöst över hans domän har farit. _
Men, svarar han, att flyga högt är snärj 
hos en person som själv så hög har varit.

Borgmästare Lindhagen har också 
anmält missnöje, han tas inte på till
räckligt allvar av pressens kåsörer som 
tillåta sig ett skämt, vilket Lindhagen 
anser dumt. Alltså:

Lindhagen och spaltparader 
de samsas ej.
Åt skämtet med hans tirader 
han säger nej.
Han vill i fred orera 
och efteråt
pressen bör ej raljera 
blott gråta åt !

Det är inte så nådigt att gå oför
stådd genom livet, det vet man bäst 
i Vetlanda där en grym fiskal påstått 
att en chaufför gjort sig skyldig till 
vårdslös framfart i överförfriskat till
stånd trots det att hela stadsstyrelsen 
mot vars sakkunskap och vederhäftig
het väl ingen kan anmärka intygat att 
mannen bara har det lilla otrevliga 
lytet att se ut som om han förjäm
nan var vad man kallar på snusen. 
Hörom vad hovpoeten skaldar:
Det bor en chaufför uti Vetlanda stad 
som jämt är så sned — uti synen 
Fastän han är dyster han syns dock så ”glad”, 
ty troll totat till ögonbrynen 
så när han skall språka så lallar han blott 

’ och när han är sorgsen han hickar så smått.
Han doftar av nubbar fäst ingen han fått

och korssteg han tar som en full hottentott.
Ja stackars ett helgon som fått sådan lott.
Det sägs han har bröder så talrikt som knott, , 
martyrer de ock som behandlas så rått.
Men var jag som de jag toge nått vått 
helst sådant som Brätten lär sälja i mått 
Men som än till Vetlanda inte har nått.

Däremot kan icke Peterson-Berger påstå 
att han är misskänd annat än av den otäc
ka operastyrelsen förstås som aldrig lärt 
sig uppskatta hög och sann konstnärlig 
anda. Det vet regissör André bäst och där
för har han också skyndat P.-B. till hjälp. 
Och i det numera pigga och trevliga gamla 
Dagbladet läser jag en entusiastisk musik
doktors försäkran att namnen Fornfylke och 
Majdalarna iP.-B:s opera äro något sär
deles fint — ett slags onomatopoe- 
tikön! Man tycker sig riktigt skåda skri
bentens ostensibla saponifikation omkring 
munnen vid denna floskulösa exklamation. 
Men finge jag ge ett råd borde man föra 
mannen till nosodochium och ge honom in 
något epanorthotikon så han lärde sig att 
tala svenska.

Det kan man vid en skola som trots att 
den heter Franska vårdar sig om vårt språk 
så man till och med framför svensk drama
tik. Franska skolan är väl den enda där 
skoldramat blivit en fast, årlig institution 
— förlåt: inrättning! — och när man ser 
med vilket liv och lust det omfattas av 
eleverna och hur det uppövar deras både

kroppsliga och andliga färdighet undrar 
man om inte andra läroanstalter borde ta 
efter denna lilla förträffliga skola från vars 
fasad vid högtidliga tillfällen trikoloren 
svajar jämsides med den blågula flaggan 
i en entente très cordiale.

Om vår nya ryska minister Kopp hinner 
att lära sig svenska medan han är här är 
mera osäkert, bolsjevikerna tyckas vara om- 
bytliga av sig beträffande sina sändebud. 
Han får i alla fall sig tillägnad denna vers 
som någon god vän vid Luntmakargatan 
väl kan översätta:

Om denna Kopp i botten socker har 
därpå blir man väl snart nog klar 
och då man känske ock får höra 
om Koppen har fått Kilboms öra.

En annan utlännings namn har i dagarna 
varit synligt i pressen. Hollböll välgören- 
hetsmärkenas upphovsman har avlidit. Och 
ändå är han inte död, ty han har förstått 
medlet att leva i alla tider. Tusen- 
den skola genom decennier med välsignelse 
åkallä hans namn. Vad är det att ha skrapat 
åt sig en massa pengar, att reklameras som 
en dagens märkvärdighet, en ryktbarhet 
vars varaktighet ungefär lika fort förflyk
tigas som vätan under hans galoscher. Men 
att dö som Hollböll är att vara odödlig. Lyck
liga man, den som kunde vara till sådant 
gagn i livet. Man får vara tacksam nog 
om man kan stå sig i den segslitna kampen 

för tillvaron varom vår privattrubadur 
knåpat ihop följande lilla hjärtesuck:
Du skall ha ärr på kinden efter forna slag. 
Dü skall ha blött ur många sår i striden.
Var dag det går revelj till nya grabbatag 
håll värjan slipad och till fäkthugg vriden 
Här duger ej att sitta i en vrå 
och huka sig bland lammena och kiden.
Gällt smattrar krigstrumpetens ljud: gå på! 
Den som ej är till häst blir överriden.
Men det blir kväll och slaget mattar av 
och sudlad klinga åter blank blir gniden.
Jag stapplar till min brits. I sömn jag dom

nar av
och drömmer jag är barn och tror på feen

Friden.
För att inte skiljas i denna vemods

stämning ber jag rill den ärade lands
ortsbon få rekommendera vid nästa 
visit i Stockholm vår nyaste sevärd
het, det turkiskt-arabiska kaféet Moka 
Efti, så kallat därför att dess chef 
är en turk vid namn Ivar Jacobsson. 
Stället har förresten verkligt orienta
lisk prägel över sig. Få vi bara dit 
turkiska generalkonsuln och ett litet 
harem komma vi att känna oss som i 
själva Lyckliga Arabien. CELESTIN.

Scen och film.
Klassiskt på Konserthusteatern. För att 

göra avskedet från Konserthusteatern än svå
rare för oss fortfar Per Lindberg att med 
genialisk förmåga ge liv åt världslitteraturens 
främsta dramatiska verk, nu senast Sofokles’ 
Oidipus. En fläkt av antiken sveper in från 
scenen sådant Lindberg framställt dramat. 
Nils Ahrén i titelrollen och Märta Halidén 
som drottningen bägge berömdvärda.

Röda kvarn: Bara en danserska. Hedqvist, 
Ahrén, Karin Svanström, Anna Lisa Ryding 
det är inte bara det.

HAGÄ.
Med tomma rutor slollsfasaden stirrar, 
där ingen åker mera uti spann, 
och frusna grenar mot en ruta klirrar 
där fordom ljus från gueridoner brann.
I öde rummen iskall luften kyler 
kring vila stolars brustna silvertyg.
Ej mera picka salens bronspendyler, 
ej viska röster från var fönstersmyg.

Fast ljusen smultit ned i guldbronsslaken 
sen nöjet bort uti sitt fyrspann for, 
så ekar det ännu i slottsgemaken 
av ömma ord till sprödaste amour. — 
Kinesisk konst och Sergels marmorbyster 
kan vittna än om tredje Gustavs stil.
— Tänd ljus i kronorna och vid dess lustre 
skall ögat se konungslig hans profil!

EBBA von SETH.

(Kodak Film

Både kameran 
och filmen 
bör vara 
av märket

«KODAK»’
EASTMAN KODAK COMP.

Alla fotografiska artiklar, 
framkallning # kopiering genom
HASSELBLADS FOTO GR. A.-B.' 
Göteborg - Malmö - Stockholm
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FARAOS DÖTTRAR FÅ SVENSK UNDERVISNING
EGYPTISKA SKOLBARN HÄLSA TILL SVERIGE.

iffyff
Aïlf t

«»sSsi

Svenska skolans egyptiska elever ha kostymfest.

I HJÄRTAT AV KAIROS FÖRNÄM- 
sta stadsdel, bara några steg ifrån »Eng
elska kungens», d. v. s. High Commissioner, 
residens samt den gamla egyptiska drott
ningens Khedivans palats ligger Egyptens 
finaste flickskola, Kasr El Dubara College, 
som öppnades 1925 och står under ledning 
av den svenska föreståndarinnan fru Dag
mar Berg.

Själva tanken till denna skola var den 
nu »avsatte» Ali Pachas förtjänst. Han an
såg att den egyptiska högaristokratiens dött
rar ej borde skickas till franska kloster 
utan ha egen skola. Man hörde sig för 
efter lärarkrafter i vårt land, vars goda 
rykte i undervisningshänseende trängt ända 
ner till Egypten. Fru Dagmar Berg blev 
utnämd till skolans föreståndarinna.

Fru Berg kom till 'Kairo obekant med 
alla förhållanden där — hela skolan stod 
i kaos. Man hade inga möbler, ingenting 
som det skulle vara. Därtill motar
betades man av det nya partiet, som ej 
ville veta av vad den avgångne Ali Pacha 
en gång i tiden ordnat. Den bostad fru 
Berg skulle bebo var ej inredd eller också 
synnerligt rikligt försedd i vissa avseenden 
medan andra detaljer alldeles fattades. Ex
empelvis hade det med stora kostnader an
ordnats W. C. i varje rum — t. o. m. i 
köket! — men elektriskt ljus och andra 
bekvämligheter fattades. Men ändå måste 
fru Berg bo där för att ha något hopp om 
att få härvan uppredd. En rad tjänare 
ställdes upp. Den ena var trasigare och 
smutsigare än den andra, ingen av dem 
kunde ett ord annat än arabiska, och av 
detta språk förstod fru Berg på den tiden 
i sin tur ej en stavelse. Afira, en ung 
flicka, blev utvald såsom fru Bergs kam
marjungfru. De övriga skulle tillhöra 
skolan.

: Författarinnan Rosa Fitinghoff som nyligen jj 
: besökt Kairo lämnar denna lilla skildring som 1 
[ visar hur populär den skolundervisning som = 
; bedrivs av svenska lärarkrafter blivit därnere \ 
I i faraonernas land. |
'immtmuitmiiiiiiitiiiHttiiiiiiiimitiiittimiiiimimiiimiimiiimmiiiiititmti';

Nu blev det att besöka stadens affärshus 
för att köpa skolmateriel och möbler och 
detta fast marmorgolven ej voro färdig- 
lagda.

Styrelsen ville att skolans invigning och 
öppnande skulle skjutas upp på obestämd 
framtid, men fru Berg hade svenskens sega 
fasthet och förstod att om det ej blev klart 
med skolan d å, skulle hela företaget 
stranda. Alltså blev det som hon ville. 
I okt. 1925 öppnades Kasr El Dubara Col
lege. Man hade ej så många elever till 
börja med, ty stämningen emot skolan var 
som sagt ej den fördelaktigaste, men nu 
finnas redan sextio elever. För var och 
en betalas en årsavgift av 40 engelska 
pund. Eleverna avhämtas varje morgon i 
två stora täckta bussar vardera med en 
äldre dam som följer sina skyddslingar till 
och från skolan. Ty något sådant som 
att eleverna skulle gå till och ifrån skolan 
kommer ej i fråga.

Enligt planen för skolan, äro eleverna 
fördelade på 4 klasser, och en specialklass, 
där eleverna valfritt få studera ett eller flera 
ämnen utan vare sig inträdes- eller avgångs
examen. De unga damerna i denna spe
cialklass äro i en för egyptiska förhållan
den rätt försigkommen ålder, 16—22 år.

Utom Kasr El Dubara finns endast en 
högre flickskola, som förbereder för uni
versitetet.

Utflykter anordnas ofta. En gång i må
naden är en s. k. social, då eleverna först 
ha en tébjudning, så ett program med tea-

Fru Dagmar Berg, skolans föreståndarinna.

ter, musik, charader, lekar eller bio. En 
gång om året hålles en större fest, då 
eleverna få bjuda sina anhöriga. Detta är 
en stor händelse och långt i förväg täv
lar t. o. m. ministerfruarna om biljetterna.

Skolans hus är ett av de bäst byggda i 
Kairo, har förut varit tysk ambassad. Lä
rarna äro sju, vartill komma 18 tjänare. 
Och alla dessa skall nu fru Berg vara chef 
för. Att hon lyckats i sitt arbete är tyd
ligt. Var man kommer hör man skolan 
berömmas och det är en glädje att det 
är en svenska som mäktat utföra detta, 
jag vågar säga jättearbete. Att tjänarna 
dyrka fru Berg är lätt att se. Frivilligt 
sätta de in rosor, luktärter och andra årets 
blomster i hennes rum och lilla Afira är 
rörande i sin omtanke för denna främmande 
vita kvinna, som jag rent av tror att hon 
näst efter den höge Muhammed, sätter 
högst av allting i livet. Ett litet lustigt drag 
måste omtalas. Fru Berg ville att Afira 
skulle ligga i hennes gamla säng och rum, 
själv hade hon flyttat in i ett annat rum. 
Men Afira envisades att vilja ligga på golvet. 
Till slut frågade fru Berg på skarpa allvaret 
varför Afira inte låg i sängen såsom hon 
blivit tillsagd. Afira svarade blygt generad : 
»Men vad skulle den store Muhammed säga 
då han såg lilla Afira ligga i den säng 
som är fru Bergs.»

Afira vet inte alls hur gammal hon är 
och klockan har hon först nu lärt sig. 
Då jag reste därifrån kom hon och gav mig 
en bukett luktärter, rosor, krasse och ring
blommor som hon just plockat ute på ra
batten. Hon bad hälsa till Sverige, hon 
sade det på arabiska, men orden blevo 
översatta och Afira log nickande då hon 
förstod att jag skulle framföra en häls
ning till det land varifrån hennes härskar
inna, hela skolans överhuvud kommit.
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I FÄNRIK STÅLS DAGAR
DE TAPPRA BRÖDERNA RAMSAY.

mwMmm
% iifl

Anders Wilhelm Ramsay.

PÅ FINLANDS NATIONALMUSEUM 
i Helsingfors finns ett litet hörnrum med 
minnen från Fänrik Ståls dagar. Runt om
kring väggarna stå blå och grå vapenrockar 
med ärgiga mässingsknappar och högkul- 
liga hattar med plym uti stum parad. Dessa 
föremål ha burits av Nylands dragoner och 
Finska Gardets tappra gossar. Î glasskåp 
förvaras också ordnar, plymer, beslag, 
fanspetsar och kulor funna pa Finlands 
slagfält.

Där finns också en enkel anspråkslös 
gravvård av trä. Svårligen kan ögat tyda 
den delvis utplånade'skriften:

Swenske Wapenbroder 
Följde

Till detta sijsta Hwilofält
Stabsadjutanten Captenen 

vid Tavastehus
Regimente Riddaren af Kongl. Swärdsorden 

Friherre
Anders Wilhelm Ramsay 

den 22 juni 1808.
Han föll

Efter slutad landsstigning 
I strid för eget Fosterland 

Saknad. Älskad.
Lemo.

Maj 1800.

Många sägner om Anders Wilhelm 
Ramsay och hans broder Carl Gustav 
leva än i dag. Runeberg besjunger 
deras öde:

”Den ena stupade vid Lemos strand 
helt kort därpå vid Lappo föll den andra 
och båda för ett älskat fosterland.

De fingo segra i sin ålders vår 
-----------en tjugoett, den andra nitton år.”

Anders Wilhelm sändes efter slaget 
vid Revolaks med segertecknen till 
Stockholm och utnämndes till major.
Som stabsadjutant utmärkte han sig, 
såväl som den yngre brodern, vid Si
kajoki. Han stupade vid Lemo nära 
Åbo år 1808 då svenskarna den 19 juni 
gjorde en ändamålslös landstigning un- Friherrinnan 
der generalmajor v. Vegesacks ledning.

.tninmiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiuminimimiimiiimiimuiiiniiiniiiimniimiiuimiss „•

: Författarinnan väcker här till erinran två jj 
1 tappra svenskar från Fänrik Ståls dagar., l
ZittnuiiiiigtiiiiiiiiiiitiiiiiimmiiiiiimiuniiiiiimiiMiinitiiiiiiiiEiiiiiiiiiiituniiit

Striden blev het och blodig- och över 200 
svenskar och finnar föllo »för oväns svärd». 
Brodera Carl Gustav strrpade kort därefter 
vid Lappo då v. Döbeln med Björneborgar- 
med utomordentlig tapperhet drev ryska 
styrkan tillbaka ända till Alavo.

Det är från den gamla Ramsaygården
tiiiiimiiimimiitiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiMiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiimiiimitmiiiiiiin in mill

Iduns pristävlan för mars.
Glädjande nog är intresset för Iduns mänadstäv- 

lingar fortfarande starkt och tidningen hoppas alltså 
på livligt deltagande då vi som ämne för mars må
nad uppsatt

Kvinnan och fysisk fostran.
Kroppsövningen har länge varit beaktad av män

nen långt mer än av damerna. De senare ha väl 
tänkt att deras lugna från alla överdrifter både 
ifråga om arbete och nöjen befriade tillvaro gjorde 
omsorgen om särskild kroppskultur tämligen över
flödig. Den svenska kvinnans alltmer visade in
tresse för idrottsliga övningar visar dock att hon in
sett olämpligheten i att överlåta omsorgen om en 
harmoniskt utvecklad kropp åt mannen ensam. Hur 
långt bör detta kvinnliga intresse gå, vilket är det 
minsta mått, av kroppsövning för en kvinna och hur 
skall hon lämpligast kombinera den med' sysslorna i 
hemmet eller sitt övriga dagliga arbete? Här äro 
många frågor att utreda och besvara. Uppsatsen 
märkt ’’Marstävlan” bör vara inlämnad till Iduns 
redaktion före mars månads utgång. Etthundra kro
nor i pris tilldelas den uppsats som av redaktionen 
anses vara den bästa.

:

Anna Gyllenstierna, 
översten frih. Göran

född Neijber, 
Gyllenstierna.

Carl Gustav Ramsay.

Esbo i Nyland, som Runebergsdikten 
»Främlingens syn» härstammar. I denna 
vackra dikt skildras de två brödernas för
krossade moder, en högrest sorgklädd kvin
na »med rika lockar av ett silverhår», som 
varje afton gjorde en rond genom rummen 
för att slutligen stanna framför två tavlor, 
de bortgångna sönernas porträtt. — Den 
otröstliga änkefriherrinnan hade låtit föra 
hjältarnas stoft till familjegraven i Borgå. 
Hon' lät också prägla en medalj till minne 
av deras död.

Finlands Nationalmuseum gömmer också 
en liten gammalsvensk flärdfri herrgårdssal 
möblerad med vita möbler i massiv rokoko 

med snäckmotiv och flott ylletyg. 
Rummet kallas för Jackarbysalen och 
hela inredningen härstammar från 
Jackarby gård, där de två bröderna 
växte upp som barn. Det är ett ty
piskt 1700-talsrum med originella 
väggmålningar, föreställande Nimrods 
söner i röda jaktrockar, vilda djur 
och ömma herdepar med ulliga lamm 
i bet.

Det är en viss tradition av hjälte- 
gloria över det urgamla Ramsaynam- 
net. En sägen förtäljer att vid storm
ningen av Wiirzburgs murar under 
trettioåriga kriget, då vindbryggan 
över den breda vallgraven blivit upp
hissad, lade svenskarna en bro av 
plankor över den gapande avgrunden. 
Då störtade två unga bröder Ramsay 
bland finnarna över den gapande av
grunden och blevo genast nedskjutna 
av fiendens lod. Nu stormade deras 
kamrater samma väg och staden gav 
sig utan motstånd. Bytet lär ha varit 
så givande att de plundrande mätte 
upp guldslantarna med hattkullarna.

Uti Nationalmuseets stora kyrkosal 
falna nu tre röda blekta fanor med 
en lo i mitten. De ha vajat i spetsen 
för Tavastehus gamla regemente i 
stridens eld framför sviktande leder 
och i dödsögonblicket över den äldste 
av de två tappre, dugande unga kri- 
garne av Ramsaysläkten, som vi läsa 
om i Fänrik Ståls sägner.

LÆTITIA.
maka till

djup 9^ UrtSSSlIIIf
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FRAMFÖR MIG LIGGER ETT BREV 

från åttiotalet, i vilket den tongivande frun 
i staden Linde skriver: »Middagen var fest
lig och högtidlig, man åt med vita handskar 
och betjäningen sprang emellan gästerna 
med visitkort, då man ville dricka med var
andra.»

Så gick det till den tiden, och det är inte 
mera än för femtio år sedan.

Den gammaldags ståtliga matsalen, där 
hela den stora släkten intill tredje led satt 
med vid bordet, bygges numera sällan i 
städerna med de dyra tomterna. Istället 
för de så kallade notvarpen, vilka även 
borgaren i småstaden var nödsakad kosta 
på sig, -F ofta flera gånger samma vinter 
för olika graderade inom umgänget — 
tvingar vår dyra tid sin generation att be
gränsa sig till ett fåtal vänner och bekanta. 
Det är den svårbalanserade ekonomien som 
säger ifrån, men familjelivet och levnads
konsten har också av andra orsaker förts 
in på nya banor. I våra rum äro av spar- 
samhetshänsyn de stora måtten, både på 
längden, bredden och höjden, försvunna.

Om dessa olika anledningar till hemmets 
yttre förändringar kunna de lärde, filosofer, 
pedagoger och nationalekonomer, troligen 
lämna nyanserade förklaringar. En interiör
arkitekt kan endast konstatera, att själva bo
staden på de senare åren underkastats myc
ket radikala omvandlingar.

Trots beskärningen av rummens format 
och antal kan hyran i ett barnrikt hem i 
storstaden utgöra inte mindre än tjugufem 
procent av husfaderns inkomst. 'Denna spe
ciella utgiftspost är för stor i förhållande 
till de andra. Det varierande indexet för 
levnadsomkostnaderna, den egendomliga 
fördelningen av hemmets utgiftsposter, vilka 
äro så litet överensstämmande med förkrigs
tidens avvägda balans emellan debet och 
kredit, fordrar nya egenskaper och stor ha- 
bilitet hos den som ansvarar för rörelsen. 
Det gäller att genom sinnrika anordningar 
leda in hemmets drift på nya ekonomiska 
banor.

Fordringarna på komfort och hygien hava 
samtidigt växt. Man förutsätter givet
vis elektrisk drift i hemmet, värmeledning, 
ventilationsanordningar, telefon, praktiska 
serveringsrum och kapprum, ringledningar 
samt badrum och toiletter med varmt och 
kallt vatten. Kraven sträcka sig vidare till 
kylskåp, damsugare, parkettgolv och mera 
sådant. Vår ungdom finner all denna be
kvämlighet självförklarlig och vet ingenting 
om den iskalla gårdspumpen, fotogenkan
nan eller den motvilliga vandringen i den 
mörka natten till hemlighuset på gården i 
tjugu graders kyla.

Men utom dessa yttre ting fordrar man

Förändringar i det svenska 
hemmet.
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= Idun har denna gång nöjet lämna ordet åt |
E en erfaren och insiktsfull möbelexpert, arki- \
\ tekt David Blomberg som visar upp skillnaden =
= mellan förr och nu beträffande hemmets in- |
Ë redning. Han inbjuder till slut till diskussion 5 
5 angående avbetalningssystemet och Idun hop- \ 
= pas att denna arkitekt Blombergs uppmaning • 
= må hörsammas. =
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dessutom alla det dagliga livets stimule
rande attribut såsom tidningar, böcker, 
radio, musik och utom hemmet förströelser : 
bion, teatern, bekväma kommunikationsme
del, den obligata semesterresan, hälst utom
lands.

För att, trots »de dåliga tiderna» kunna 
tillgodose alla dessa krav, som ingen har 
lust att pruta av på, synes nutidsmänniskan 
vilja organisera sitt liv så, att alla förmåner 
främst kommer det egna jaget och familjen 
till godo, ett nytt egocentriskt drag, som ej 
var framträdande för några år sedan. Men 
härigenom har även hemmets betydelse 
vuxit och intresset för familjens framgång 
stegrats.

Enligt min erfarenhet torde det knappast 
finnas något annat folk som äger ett så 
stort intresse för sitt hems utformning som 
det svenska. Sinnet för hög kvalitet är 
utpräglad, bottnande i den gamla inhemska 
hemslöjden. Amatörerna på heminred
ningens område äro, i likhet med musikut- 
övarne, ofantligt roade av sin konstart och 
äro dessutom genom självstudium ofta myc
ket kunniga, med en behärskat god smak. 
Förvärvet av nytto- och prydnadsföremål 
inriktas på kvalitet med mångårig livslängd 
och är ej, som hos amerikanarne, baserat 
på byte under det växande välståndet.

Ett i samband med svensk heminredning 
typiskt drag är även intresset för antikvite
ter. Denna konservatism sammanhänger 
väl med vår uppskattning av färdiga goda 
former och härrör, i likhet med andra lokala 
sedvänjor såsom bordsskick och annat, från 
vår naturliga smakkänsla. Det är ett egen
domligt motsägande drag, att de tekniskt 
betonade svenskarne, det mekaniserade in- 
geniörsfolket, bredvid sitt nyskapande har 
sinne för det historiska i produktionen. Den

spekulative tyska konstprofessorn har kan
ske rätt som påstår, att Erfindung och Emp
findung komplettera varandra.

På vår breddgrad är den retrospektiva ut
vecklingslinjen populärare än orginalitets- 
kapplöpningen söderut. Överdrifterna på 
de stora kontinentala industriutställningarne, 
vilkas mönster och modeller med avseende 
på konsthantverket endast synas överleva 
en säsong, kritiseras gärna av våra konstnä
rer, vilka i den tillämpade konsten lyckligt
vis synas vara sammansatta av lika delar 
sund smak och god logik.

Den som, utgående från de många stil- 
interiörer, vilka möta ögat i svenska hem, 
tror att, efter de stora nyskapande konst- 
hantverksepokerna förnyölsen av uttrycks
former har stannat av, misstager sig. Ut
vecklingen går sin gilla gång anpassande 
sig efter tidens krav. Man anammar oreflek
terat alla nya möbelformer: rökbordet, en 
mångfald olika bekväma sittmöbler av ang- 
losachsiskt ursprung och av ej förut drömda 
mått, soffor med alla slags sängplatser, 
serveringsvagnar, praktiska klädskåp, den 
öppna bokhyllan, ersättande det gamla, väl 
låsta bokskåpet. Nu då bokförvärvandet 
nått en sådan omfattning, då den andliga 
hungerkänslan är så glupande, finnes det 
ingen tid att låsa upp en dörr, varje gång 
man längtar efter en nypa salt.

Själva planlösningarna i en modern vå
ning skiljer sig rätt betydligt från sekel
skiftets rumsdispositioner, vilket man bäst 
kan få bekräftat vid de omöjliga försöken 
att bygga om de gamla Östermalmshusen. 
Långa korridorer, utmynnande i en lika 
smal tambur, spärra av dessa våningar i 
två isolerade rader rum. I nyare planlös
ningar utgör hallen, som ej behöver vara 
överväldigande stor, det centrala utrymme, 
från vilka dörrar leda in till olika rum, 
ett litet hemmets forum som förmedlar fa
miljemedlemmarnas trafik sinsemellan. Den 
moderna ekonomiavdelningen visar även 
stora praktiska framsteg. Färgsättningen i 
de nya våningarna, där hänsyn tages till 
de olika rummens inbördes förhållande, 
företer numera också lugna kulörer i 
lämpliga valörer.

Det bästa beviset på dessa förändringars 
betydelse är, att de äldre våningarna ofta 
stå tomma, under det att hyresgästerna 
strömma till de, trots den reducerade stor
leken på rummen, nya bostäderna.

Så inställer sig även ibland en viktig 
fråga. Skall jag grunda ett hem, även 
om jag inte kan betala det kontant ?

Många äldre ansvarskännande äro ej 
eniga om att avbetalningssystemet är av 
godo. Kanske de äro, vad Strindberg bru-

(Forts. sid. 263.)
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LÄRARE OCH LÄRJUNGAR
LÄRARNA BÖR VARA PERSONLIGHETER - IDEALSKOLANS VIKTIGASTE KRAV

VI LÄRA ICKE FÖR SKOLAN UTAN 
för livet. Inför denna gamla sanning före
falla oss frågorna om skoltid, fritid, hem
arbete, läroböcker o. s. v. oväsentliga, även 
om de ha mycket att betyda vid utforman
det av en idealisk skoltyp.

Under min skoltid hade jag den något 
blandade glädjen att gå i en internatskola 
med trångbröstad och konservativ ledning. 
Vår dag började 6,15 f. m., då den för 
veckan utsedde ringaren gick med en stor 
klocka genom korridorerna och väckte sina 
olycksbroder. Så vidtog morgonbönen, som 
varade i 25 min. En morgonandakt för 
ungdom bör vara kort och kärnfull och 
ansluta sig till tidens krav. Mannen som 
höll våra morgonböner var nitisk teolog. 
Det vi fingo oss till livs var idel lag, al
drig en strimma av evangelium. De fri
kyrkliga ävensom de av hans kolleger, som 
hade annan ståndpunkt i religiösa frågor 
än han själv, passerade varje morgon revy 
inför oss på sin förmenta väg till under
jorden, dem själva till varning och oss till 
uppbyggelse.

Nu har jag redan kommit in på det 
kapitel, som egentligen är det betydelse
fullaste, sambandet mellan lärare och lär
junge. Hur ofta har ej en människovänlig 
lärares erfarenhet och föredöme varit av
görande och vägledande för en ung män
niskas liv. En lärare som prövats i livets 
bistra strid är oersättlig för en skola och 
utgjordes lärarkåren av personligheter vore 
den skolan idealisk och övriga frågor inom 
den skulle lösas av sig själva.

Genast en ny lärare träder över tröskeln, 
äro lärjungarna på det klara med, vem de 
ha framför sig. De se om de kunna driva 
med honom, om han är slö, sträng, häftig, 
nervös eller foglig, och vidtaga genast sina 
mått . och steg. Hur många lärare ha ej 
genom sin egenkärlek förstört det sanna 
inom barnet. De bete sig likt bortklemade, 
illa uppfostrade barn. De tigga eller tvinga 
till sig omgivningens bevågenhet genom sin 
grinighet. Mot det fjäskiga hos en sådan 
lärare reagerar oemotståndligt ungdomens 
friska och ogrumlade sinne. De ställas in
för en konflikt.

Antingen måste de göra som de svagare 
bland kamraterna, för snöd vinning avsvärja 
sin personlighet, svansa. och hyckla kring 
läraren. Nå de kunna väl hålla sig neu
trala, säger någon. Däri ligger något av 
Böjgens »Gå udenom Per!» Något sådant

jiiiiiiiiuimiiiiiiimiiiHiiiiiiiiiiiiiiniiiiimiiiininiiiniiniiiiiiiiiiiiunMiiJiiiiiii'j

: Till Iduns februaritävlan, som uppställt frå- jj 
= gan ”Hur skall idealskolan se ut?’’, har ett \ 
§ flertal bidrag inkommit. Vi publicera här ett = 
= tänkvärt inlägg av en signatur, som i det goda | 
= förhållandet mellan lärare och lärjungar ser jj 
jj skolans viktigaste grund. Den skola, vars lä- : 
I rarkår utgöres av personligheter, är en ideal- jj 
: skola, vad pedagogiskt system den sedan må jj 
jj förfäkta. jj
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tilltalar knappast ungdomen. »Avsvärja sin 
personlighet», vilka starka ord, fortsätter 
man. Allting skall nämnas vid sitt rätta 
namn och hur mycket eller hur litet betyder 
föga. Det är bevekelsegrunden, det är vårt 
allra innerstas ja eller nej, som är avgörande 
för vårt öde. Runt omkring skallar skrattet 
men utan friskhet åt lärarens dumma kvick- 
lieter. Han går fram och åter och myser. 
Men jag har ju då också en så dråplig

Att far och son avlägga realskoleexamen samtidigt 
är mindre vanligt. Nyligen hände emellertid detta i 
Stockholm, då uppböfdstnannen J. H. Lindqvist, som 
inom parentes sagt är över po år gammal och har 
bedrivit sina studier på kvällarna och om söndagar

na, tog denna examen samtidigt som sonen.

humor, tänker han vid sig själv. Men vad 
nu, där sitter en och ser överlägset likgiltig 
ut. Mellan dem börjar nu en osynlig strid. 
På så sätt kan en lärare framkalla osanning 
i en människas liv. Mången lärare söker, 
med en energi, som vore berömvärd i ett 
ädlare syfte, påtvinga ungdomen en åsikt, 
som de äro födda högt över. En avgjort 
nationell historielärare har nog ett drygt 
och otacksamt arbete bland nutidens demo
kratiska ungdom.

Genom hemarbete böra lärjungarna vän
jas vid självverksamhet. På sin fritid må 
de få roa sig med det som lyster dem, sport, 
dans, musik, litteratur. Stackars ungdom, 
ha de egentligen någonsin riktigt roligt? 
Är det ej något av tungsinnet efter kriget, 
detta arv efter fäderna, de ha att bära 
på ? Arvet efter dessa fäder, som nu samlas 
i bönhus, kyrkor och skolor för att nästan 
frossa i detaljer och interiörer från ung
domens nöjesliv och sedliga fördärv. Men 
vad gör man då för de unga? När skall 
obligatorisk undervisning rörande de sexu
ella frågorna införas i skolorna ? Till det re
sultatet, att driftlivet är något ofrånkom
ligt för varje generation, kan man sanner
ligen komma, utan vare sig kommittéer 
eller årslånga betänkanden. Och att det 
otyglat ödelägger människan, bör väl ej av
skräcka vår upplysta tid från att skingra 
det blygsamhetens töcken, som är höljt 
över denna så viktiga fråga. Då skulle ej 
heller referenterna behöva bryda sina hjär
nor för att i en så lättsmält och intressant 
form som möjligt servera en sådan tilldra
gelse som den i Mölndal, där barn i okun
nighet bryta mot en lag, som dömer 15— 
16-åringar till 3-års straffarbete.

Den enda grund, varpå en idealskola kan 
uppbyggas, är på ett intimt sant och and
ligt umgänge mellan lärare, hem och lär
junge.

Och så skall lärare och lärjunge arbeta 
och arbeta med livets hårda villkor för 
ögonen men med vissheten, att det ej ens 
räcker att lära för livet, utan att vi måste 
lära för den tidlösa evigheten.

Och denna vänskap mellan lärare och 
lärjunge skall fostra storsinta män och kvin
nor, som emedan de lärts att se och söka 
fatta det som möter dem i livet och nödgats 
erkänna sitt eget armod, också kunna överse 
med varandra, bida tiden, fördraga Och 
förlåta. TE—DE.

ökas krafterna snabbt med 
järnmedicinen IDOZAN. 
Förordas av läkare. 

Fås å alla apotek — Begär ongmatflaska à kr 3. 50.
ÊDOZAN A IDOZAN B KINA-IDOZAN

svagt ej avförande.
avförande.

särskilt
stärkande.
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Billig, bekväm, hygienisk ochlitillförlitlig. 
Tillverkad av kemiskt rena produkter.

FORSALJES I VARJE SJUKVARDS- 
OCH DROGAFFÄR SAMT Å APOTEKEN
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STORA VINSTER OCH SMÅ PAKETPINNAR
DET STOFF, SOM VÅRA DRÖMMAR ÄRO GJORDA AV.

DET FINNS NÅGRA FIGURER I FÖR 
länge sedan skrivna böcker, som icke kunna 
göras bättre i våra dagar, fastän våra dagar 
alltjämt ser motsvarigheter till dem. Dit 
hör mr M.icawber, han som hela sitt liv 
väntade på att »något skulle yppa sig».

Han finns alltid. Han finns också i 
mera tragisk och solidare gestalt än mr 
Micawber.

Själv har jag hört en hans broder i 
de aldrig uppfyllda, förhoppningarna bittert 
och på allvar säga: »Jag har gjort allt 
vad jag kan för att förbättra min ekonomi. 
Jag har spelat på lotteri i tjugu 
år». Han hade en ställning, där han fick 
befalla över andra och blev åtlydd under 
honnör och giv akt, men han var bara 
en fattig drömmare med söner, som ruine
rade honom. De drömde, de också, om 
stora vinster i skyn, det enda han givit 
dem i arv av sitt eget.

Kvinnor lära ha mindre fantasi, sägs det, 
än män. Ja — fantasier om pengar ha 
vi inte. Ännu. Kanske när vi varit själv
försörjande i femhundra år, att det också 
bakom våra sträva eller feta ansikten och 
bakom våra kraschaner -— ty innan ordnar 
bli avskaffade, skola väl först kvinnor ha 
en mera allmän erfarenhet av hur också 
det känns — ständigt och ihärdigt vältra 
sig i drömmar om vinster. Vad ska vi 
göra med dem? Äta för dem? Köpa små 
flygmaskiner ?

Sådant tänka vi inte på. Vi äro för 
förslavade ännu. Vi stå framför en realisa- 
tionsdisk och vända på en stuv, en blå 
bit sammet, och undra: Vad skulle jag 
kunna ha den här till? Själv har jag ibland 
tänkt: »Jag skulle vilja ha en hel rost
biff, en sådan där som man ser på bilder...»

Det är att krypa på jorden. Så futtiga 
önskningar! Vi gömma lappar i lådor och 
mena att göra trasmattor av dem, ett lapp
täcke, tänk, av sidenlappar! Vi ta me
kaniskt vara på snörena kring våra paket 
— som innehålla mat och nödvändiga saker, 
vi släta mekaniskt ut omslagspapperen och 
stoppar dem nätt hopvikta i stora necessä- 
rer, som vi gjort för det ändamålet. All-
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: En utmärkt psykologisk jämförelse mellan 
= man och kvinna av Vera v. Kræmer.
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tid blir det bra till något. Vi gömma paket
pinnar för att ha snygga paket med oss 
hemifrån av det som skall färgas och tvät
tas och slitas på. Vi gömma askar, vi 
fantisera ibland om att kanske få lägga 
något vackert i en av våra askar, på bom
ull, och ge bort och mottagaren skall dra 
djupt efter andan: »Oh, men så dyrbart, 
kära du! Är du alldeles rysk!» Vi sprätta 
frånvarande ur tryckknappar ur förslitna 
plagg. Det vet jag rika damer, som göra. 
De äro icke giriga. De ha bara i sig det 
där att vi måste taga vara på saker och 
ting — männen ta icke vara på något. 
En man torkar av sin läckande reservoar
penna på handduken, en kvinna klipper 
prydligt ur de rena läskpappersbitarna av 
skrivbordsuinderlägget och gömmer.
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Iduns kvinnoklubb.
Nästa program: författarinnan Gurli Hertzman- 

Ericson läser.

Gurli Hertzman-Ericson.

En uppfriskande afton bereddes Idunklubben av 
fröken Astrid Malmborg och hennes elev, som de
monstrerade ett delvis nytt system, för kroppskultur.
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Harry
som

Persson
äkta

Och så gå vi sida vid sida. En vacker 
dag rasar ett hem, störtar samman med sina 
paketpinnar och snören och sidenlappar. 
Han har haft planer, han har vågat sig 
långt ut, det bär åt skogen, men han föl
jer med och låter andra följa med, som 
lita på honom. Det vore klokt att stanna 
nu, pinsamt vore det, många ord och för
klaringar måste han möta, häpnad och axel
ryckningar måste han tåla. Men om han 
stannade nu, skulle det gå jämt om jämt, 
man skulle kunna reda sig och börja om 
med små resurser. Men han stannar inte, 
det bär vidare. Ty innerst finns en dröm: 
något kan hända. När vi voro barn 
och sågo att vi skulle komma för sent 
till skolan, hände bara det oundvikliga -— 
vi måste ta det. Skolan brann inte upp, 
vi blevo inte överkörda av en skenande 
häst, föreståndarinnan fick inte slag och 
dog, så att man skulle kunna obemärkt 
slinka in i den allmänna villervallan.

Som barn voro gossar och flickor lika 
i sin förväntan på att något skulle hända, 
något ofattligt, något lysande. Varje dag 
var en väntan på det.

Som vuxna är det mannen, som bevarar 
den drömmen. Han spelar. Flan räknar 
med det omöjliga medan hon intet anande 
går och pysslar med det futtiga och på
tagliga.

Det händer att han får spela och dröm
ma hela sitt liv. Hans änka får ta hand 
om spillrorna, det är ju väl då, att hon 
aldrig haft några vyer.

Ibland får han stå för det. Klockan 
ringer, han kommer för sent och får stånda 
till ansvar: så och så har jag gjort. Finns . 
det någon kvinna, som inte i den dröm
mare, som står där inför sina domare, ser 
gossen, som menade något annat än det 
blev? Hon förstår det inte. Hur kan man 
räkna så, hur kan man så liärda ut med 
det ovissa? Men hon känner det djupaste 
medlidande med honom, ett medlidande, 
som inte blir mindre därför att hon vet att 
när det gäller hennes egen art, behöver 
man inte frukta för det fantastiska.

VERA v. KRÆMER.

L

man.
Den kände boxaren Harry 
Persson har i Råsunda in
gått äktenskap med fröken 
Ingeborg Lennstrand. Bil
den visar dels den nygifta 
frun dels Harry Persson 
tillsammans med sin svär
mor under köksbestyr 'i 
hemmet i Hagalund. Han 
undersöker visst om steken 
är klar. Förmodligen är 
det dock mera för foto
grafens skull som herr 
Persson gjort gästuppträ

dande i köket.
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NÄR MAN BLIR STORA DAMEN
VÅRA UNGDOMARS KONFIR- 

matiionsdräkt har alltid varit ett vik
tigt kapitel. Det är en gammal tra
dition, att en konfirmand, likaväl 
som en brud, då hon träder in i 
kyrkan, skall vara spritt språngande 
ny från topp till tå. Från våra möd
rars eller till och med våra egna 
konfirmationsporträtt — även det 
oundgängligt — minnas vi den 
svarta, höghalsade, långärmade ha
bit, som förr var obligatorisk. Se
nare lättade smaken, och man över
gick till vitt, som för en tid var 
så gott som allenarådande. Nu bör
jar det svarta åter komma till he
ders. Vilketdera som är lämpligast 
för ändamålet blir ju en individuell 
smakfråga eller kanske rättare en 
fråga för flera mammor i gemen 
att taga under debatt, ty man bru
kar ju försöka genomföra en viss 
samstämmighet i dräkten hos de 
ungdomar, som tillsammans gå 
fram. Den enda princip, som ovill
korligen måste hävdas, är enkelhe
tens. Klädningen bör vara korrekt 
och en smula strängt sydd med obe
tydlig halsringning. Långa ärmar 
liksom på bruddräkten att förorda. Vidare 
måste man vid val av tyg och garnerings
material undvika allt, som är för blankt 
eller på något sätt iögonenfallande. An
vändes siden, får man hålla sig till de 
matta sorterna, knappar, spännen o. s. v. 
måste väljas så diskret som möjligt. Ingen-

Konfirmationstiden är snart här. Till denna har 
grev. Marg. von Schwerin här komponerat några 

vackra och värdiga konfirmgtionsklädningar. 
Mönster genom Idun kr. i: — per styck.

ting hindrar, att man inom ramen av dessa 
restriktioner åstadkommer mycket vackra 
och klädsamma flickklädningar, lämpliga 
även för andra tillfällen än det närmast av

sedda. Av våra modeller är den 
första, där plisseerna ensamma få 
sörja för garnityret, mycket lätt- 
sydd. Den kan liksom de övriga 
efter behag utföras i svart eller vitt, 
men är närmast tänkt i svart crêpe 
de chine eller tunt ylle. Till plis- 
seringen beräknas alltid tre gånger 
den färdiga vidden.

Modell 11 göres likaså i svart 
crêpe de chine, tunt ylle eller geor
gette. Den infällda slån i ena si
dan är skuren i ett stycke med bäl
tet, som bör hållas stramt om höf
terna, för att livet skall blusa en 
smula. Som avslutning på bältet 
anbringas ett enkelt spänne.

Den tredje modellen blir vackrast 
i vit shantung eller cheviot. Den 
är alldeles rak. Kjolens framstycke 
klippes nedtill upp en bit i bägge 
sidorna. Så kantas det hela med 
påstickade- slåar, och under upp- 
slitningarna läggas s. k. falska veck, 
som skänka den erforderliga vid
den. Fram garneras klädningen 
med ett enkelt broderi, självfallet 
i vitt.

Vår sista modell slutligen är av vit voile, 
crêpe de chine eller georgette. Den är 
mycket mjuk och flickaktig med sina två 
volanger, som nedtill rundas i uddar och 
kantas med rolåer. Rynkorna samlas åt 
sidorna i två grupper fram och två bak, 
och klädningen avslutas med ett löst li
tet skärp.

Mitt Jra’

SKärj>. 'manschetter, slclar.

KONFIRMATION SK LÄD N INCARNA BLI AKTUELLA

är här

•r i

mitt 6a K. mitt 6aK■mitt fram 'milt (-rom.

Arm.

DAMERNAS DISKUSSIONSKLUBB
Ett förslag om änkebyrå.

Kvinnor som låta sig bedragas av sol- och 
vårmän — det är en aktuell företeelse, som 
Signel Berm här tar upp till diskussion. Ofta 
är det änkor, som ha svårt att värja sig för 
bedragare, och här väckes ett förslag om in
rättandet av en änkebyrå, som skulle tillvara
taga dessa ensamma kvinnors intressen. Idén 
är värd diskussion.

Ofta ser man i pressen om män, som ha till leve
bröd att bedraga sörjande människor, antingen ge
nom att anordna dyra begiavningar, ”värdig den 
dödes minne”, eller genom att ta upp beställningar 
på gravvårdar, likaså värdig ”minnet”, som de ockra 
på, mottaga ett rundligt förskott och sedan försvin
na. Det finns också en kategori män, som leva på

att frånnarra änkor deras tillgångar, antingen i egen
skap av s. k. ”sol- och vårmän”, eller också under 
löfte att omhändertaga deras ekonomi.

En änka är ett lättfångat byte. Hon har i de 
flesta fall ägt sin mans hela stöd i ekonomiska ting 
och är ej van att förstå ekonomiska frågor. I sin 
sorg och modfälldhet lånar hon sitt öra åt alla, som 
säga vänliga och tröstande ord. Hon lämnar sig 
med förtroende till första bästa man, som verkar 
redbar och som lovar att hjälpa henne. Finnes då 
ej någon verkligt redbar människa till hands, som 
varnar henne för bedragare och upplyser henne om, 
att sådana finnas, faller hon i dessas klor.

Det borde existera en byrå eller institution, som 
omfattade hela landet med ombud på varje plats, 
till upplysning om och skydd mot änkebedragare.

Denna byrå skulle självmant vid mannens död er
bjuda änkan sitt bistånd, upplysa henne om, vilka 
faror, som hota henne och råda henne i ekonomiska

ting. Vore hon förmögen, skulle de hjälpa henne 
placera förmögenheten, så att den räckte längsta 
möjliga tid, vore hon utan tillgångar, skulle han 
hjälpa henne med att ordna så, att hon genom arbete 
kunde försörja sig och barnen.

Under alla förhållanden borde ej en änka, som på 
grund av alla samverkande orsaker är en värnlös 
varelse, lämnas åt sitt öde. Är hon rik, är hon ett 
offer för smilande bedragare, är hon fattig, och bun
den av sina barn, hemsökes hon av nöd och försa
kelser, som lidas i tysthet.

Hon bör läras, att då någon talar vackra ord till 
henne, d. v. s. smickrar henne, det gäller antingen 
hennes pengar eller hennes heder som kvinna. Hon 
bör veta, vem hon skall vända sig till i sin övergi
venhet, men det bör vara en person med redbarhet 
och ansvarskänsla. Ingen har så många s. k. vänner 
som en rik änka, men ingen är heller så föraktad 
och övergiven som en fattig änka. Signel Berm.
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FEST VID FYRIS
FRÅN DEN STORA KÅRBALEN I UPPSALA.
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O. D. sjunger i 
Aulans hall före 
den stora kårba
len — den första 

sedan içn.

T. v.: Kronprins
paret under mid

dagen.

T. h.: Prinsessan 
Ingrid i balvim

let.

En verklig njutningsdryck får Ni ao

Kobbs Zaryana Thé
(uttalas: SARJANA)

Erhålles överallt i originalförpackningar à 75 öre, Kr- 1.75, 3.SO, 6.75 o. s. o.
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MATHILDA LILLIE- 
CREUTZ.

-F. Bergholtz, Nyagärde, Hor
da. Änka efter godsägaren, 

frih. Gustaf Lilliecreuts. 
go år den II mars.

HILDEGARD REUTER. 
F. Wickelberg, Göteborg. Än

ka efter majoren Viktor 
Reuter, Göteborg.
8o år den 4 mars.

MAJKEN WIJ KANDIER. 
F. Titdeer, Göteborg. Änka 

efter professor August 
Wijkander.

70 år den 12 mars.

EMMA BJÖRNLUND.
F. Laurell, Karlstad. Änka 
efter skogsförvaltaren Erik 

Björnlund, Jössefors.
70 år-den i3 mars.

HILDA SACHS.
F. Engström, Stockholm. För
fattarinna. Änka efter hand

landen Karl Sachs.
70 år den 13 mars.

"X’X*X*X-X-X-X-Xv'

ANNA von VICKEN. 
Fröken, Göteborg. Dotter till. 
godsägaren Carl Gustaf von 

Vicken och hans maka, 
f. Ågren.

70 år den 17 mars.

ELISABETH BJÖRK
LUND.

F. Gisberg, Vaxholm. Änka 
efter praktiserande läkaren, 

dr Thom Björklund.
65 år den 16 mars.

ADA ROSSANDER. 
Fru, Rönninge. Anka efter 
redaktören J. F. Rossander.

65 år den 17 mars.

ELISE MÜLLERN.
Fru, Hälsingborg. Har förr 
varit verksam som lärarinna 
och har sedermera innehaft 

affärsrörelse.
60 år den 27 februari.

LOUISE PALMQUIST.
F. Borgström, Svedala. Maka 
till kyrkoherden Erik K:son 

Palmquist.
60 år den 16 mars.

........;.....  ....... .
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ELIN FRISTEDT.
F. Mohlin, Yllestad, Kättils- 
torp. Maka till kyrkoherden 

Carl G. F riste dt.
60 år den 17 mars.

SIGRID NETZEL. 
Fröken, St him. Dotter till 
prof. W. Netzei o. hans maka. 
F. d. ordf. i K. F. Ü. M. m. m. 

60 år den 17 mars

ESSIE WRANGEL.
F. Ericson, Stockholm. Ma
ka till generalmajoren, frih. 

Herman Wrangel.
55 år den 14 mars.

ELNA BOËTHIUS.
F. Hammer, Nässjö. Maka 
till folkhögskolef öreståndaren, 

fil. dr Johannes Boethius.
55 år den 15 mars.

IKA JOHANSSON.
F. Ullman, Stockholm. Maka 

till arkitekten Aron 
Johansson:

55 år den 17 mars.
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CHARLOTTA BÖKMAN. ANNA BOLLING.
F. Berling, Göteborg. Maka F. Peterson, Göteborg. Maka

till bankkassören Per 
Bökman.

55 år den 18 mars.

till disponenten Frithiof 
Bolling.

55 år den 18 mars.

EMMY ÖBERG. 
Fröken, Göteborg. Lärarinna 
vid Göteborgs skolköks semi

narium,
50 år den 6 mars.

HEDDA LEIJONHUFVUD. 
Fröken, Lidingö. Musiklära- 
rinna. Dotter till överstelöjtn., 
frih, S. E. G, Leijonhufvud 
o. hans maka f. Cederström.

50 år den 11 mars.

EMMY LINDGREN.
F. Jägerström, Finspång. Ma
ka till majoren och chefen för 
N. Östergötl. järnvägar Eric 

M. Lindgren.
5o år den 12 mars.

Delikat blir tårtan om Ni begagnar Rumford bakpulver!
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Veckans novell:

ETT LIV I EN BARNHAND
EN BARNDOMSSKILDRING AV HELGE KJELLIN.

MOR SATT OCH SYDDE. VI TRE 
minsta lågo redan i säng, trötta av da
gens lek, kälkback såkningen och vinter
luften. Det frös hårt på, och far hade 
bekymrad undrat, om potatisen skulle stå 
emot i de stora källargroparna, som lågo 
i rad borta i sandmon. Han hade varit 
där under dagen och sett till dem, men 
kunde ändå inte låta bli att oroa sig. Så 
kallt som i kväll kunde man inte minnas 
det varit på länge. Det frös vitt i hans 
röda skägg, så fort han gick utomhus, 
och själv hade jag haft en stor ylleschal 
om huvudet, när jag var med honom borta 
vid potatisgroparna. I den, som öppnats 
för året, hade vi först lyst ned med lyk
tan genom markhålet, men ingenting kun
nat se, och far hade sagt till mig:

Du kan gå ned, Helge, och se, hur 
det är !

Det var ett stolt uppdrag, jag var ju 
bara fyra år. Det var också det roligaste, 
jag visste, att få klättra ned för stegen i 
den djupa gropen, där potatisen låg lag
rad i högar eller säckar. Men så sent 
hade jag aldrig förr varit där, och al
drig sen det blivit mörkt. Det var verk
ligen hemskt; tänk om någon hade gömt 
sig därnere, kanske ett stort djur eller 
ett troll. Det darrade i benen, när jag 
satte dem på stegpinnarna, men jag vå
gade inte säga tilt far, att jag var rädd, 
och jag skämdes ju också för att tillstå det. 
Lyktan hade jag med, och så lyste jag 
hastigt runt ett tag, innan jag vågade 
släppa stegen och sätta fotterna bland po
tatisen. Skuggan sprang runt efter ljuset, 
och jag ryste till. Men så såg jag ju, 
att det ingenting var, och så stod jag där.

Nå, sa far uppifrån det runda takhålet.
Nej, här är inte kallt, sa jag.
Det är bra, kom då upp; så lägger vi 

igen.
Sen hade far gått in på kontoret för 

att ordna med sina räkenskaper. Far var 
handelsman den tiden, och i disken var 
en låda med leksaker, små kaffekvarnar, 
som spelade, när man vevade runt, och 
i vilka det låg sockerpullor, och där fanns 
mycket annat underbart. Det fick vi för
stås aldrig röra, vi barn, annat än när far 
och mor voro med.

Nu låg jag emellertid, och i samma säng 
låg yngste bror. Elis, som var 6 år, låg 
för sig. Han var så stor, tyckte jag, och 
jag skulle helst ha velat ligga hos honom 
för att också få känna mig stor. Mor 
hade stoppat om oss och läst aftonbönen 
med oss. Och så hade vi somnat.

Skynda er upp barn och tag på er!
Jag tittade yrvaken upp. Mor stod bred

vid sängen och ruskade i oss. Ett ljus 
stod på bordet. I huset och på gården 
hördes spring och höga röster.

Vad är det, mor? Vi förstodo, att det 
var något ovanligt.

Det brinner i brygghuset. Du, Elis, får 
gå ut och hjälpa till med vatten. Skynda 
dig nu, men tag på dig tröjan också, ty 
det är förfärligt kallt, och kom genast in, 
om du börjar frysa!

Mor rullade upp gardinen. Vi voro i

^uimn in un ii mun mm sm ii iHiiiiniiimiiuiiinmi ni iniimiiuu min mmui^

: Författaren skildrar hur nyt tighet slängtan bor \ 
: även i ett barnasinne och fick sin utlösning i 
I hos den lilla hjälten i denna berättelse.
RitiiiiiiiiiiiiuimiuiiiiuiEuiuiriuiiiumiiiuiiiifittuuiiiiiiiiiimiiiiiiiiiuuiiiir

ett tag ur sängarna och framme vid 
fönstret.

Vad det såg hemskt ut. Stora lågor slo- 
go ut ur det röda brygghusets ena fönster 
och lyste över snön och alla människor på

liiiiiiiiiiiimimiiniimimiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiiimmuimuimiiiii

Fru Berta Hellberg, maka till Iduns direktör 
Alex. Hellberg, har avlidit i Stockholm i en ålder 
av 65 år. En försynt och älskvärd kvinna med sin 
verksamhet förlagd till hemmet, men med livliga 
intressen för tidens frågor och en varm vän och 
rådgivare till Idun har med fru Hellberg lämnat 
vår krets, där hon efterlämnar ett aktat minne.

Dagens bibelord.
Utvalda för Idun av prinsessan 

Ebba Bernadotte.
Människosonen har kommit, icke för att låta 

tjäna sig utan för att tjäna och giva sitt liv till 
lösen för många. Matt. Ev. 20: 28.

Han utblottade sig själv i det att Han antog tjä
nareskepnad när Han kom i människogestalt.

Filipp. 2: 7.
Han ödmjukade sig och blev lydig intill döden, 

ja intill döden på korset. Filipp. 2: 8.
Föraktad var Han och övergiven av människor.

. „ Jesajas 53:3.
/ kannen ju vår Herres Jesu Kristi nåd, huru 

Han, som var rik, likväl blev fattig för eder skull, 
på det att I genom Hans fattigdom skulle bliva rika.

II Kor. 8 : 9.
I Honom hava vi förlossning genom Hans blod 

förlåtelse för våra synder, efter Hans nåds rike
domar. _ Efeser br. 1: 7.

Så finnes ingen fördömelse för dem, som äro i 
Kristus Jesus. Rom. br. 8:1.

Det går från örtagården 
Till Golgata en väg 
Som Anden, dörravården 
Har tecknat steg för steg;
Till paradis den vägen bär 
Men en smärtornas väg det är.

Av kärlek till oss arma 
Vår Jesus den har gått;
Hans hjärta dyra varma 
Sitt dödsstygn där har fått 
Till Paradis den vägen bär 
Men en smärtornas väg det år.

Den dräkt, som grevinnan Bielke på omslaget bär, 
har utgått från firman Edman & Andersson och pe

ruken från La Vogue.

gården. Jag såg fars röda skägg. Han 
ropade något, och ett par började springa. 
Det var bestämt David och någon till.

Mor, det är ju hos Jan det brinner!
Ja, men kom hit nu. Vi måste skynda 

oss, ifall elden slår över hit.
Elis hade redan kläderna på och rusade 

på dörren. Mor hjälpte mig och lillebror. 
Vi hade tusen frågor att göra, och ide
ligen ville vi till fönstret för att titta.

Mor, får jag också hjälpa till med vat
ten, frågade jag.

Nej, det kan du inte, sa mor. Det är så 
kallt, och du är för liten för att göra 
någon nytta. Du skulle bara springa i 
vägen.

Ja men mor — —
Nej, du får hjälpa mig att se efter 

lillebror i stället. Det kan ju hända, att 
jag måste ut till de andra.

Att se efter lillebror nu, när det brann 
och alla andra skulle vara ute! Jag tänkte 
föreslå, att lillebror också kunde komma 
med ut, men så insåg jag ju, att han ändå 
var för liten. Han var ju så förskräckligt 
liten, bara 2 år, och jag, som redan var 4.

Mor tog oss med ut i köket. Där var 
var det varmt och gott. Tilda var ute och 
langade vatten, sade mor, och det gjorde 
också la’gårds-011e och alla storsyskonen, 
och lyckligtvis hade det kommit folk även 
från granngårdarna för att hjälpa till. Mor 
stod vid spisen och kokade kaffe och 
mjölk för att ha varmt i ordning, om nå
gon skulle behöva det. Det var förskräck
ligt kallt ute, sa mor, så att vattnet nästan 
frös i hinkarna under langningen.

Vi stodo vid köksfönstret och tittade ut. 
Vi tryckte våra näsor alldeles platta mot 
rutan för att få se något, men det var så 
förargligt mycket isblommor på den. Och 
då gläntade vi på dörren och vågade oss 
till och med ut på förstubron. Men hu, 
vad det var kallt! Stjärnorna gnistrade 
på himlen, och det knarrade under fotter
na på människorna, och det luktade rök 
och sprakade. Vi kunde visserligen inte 
se själva huset, som brann, men skenet 
därifrån var så starkt, att hela gården 
var upplyst, och där kommo syskonen och 
andra springande med vattentunnor på sto
ra dragkälkar. Det skvalpade vatten ur 
tunnorna, och det rann floder över käl
karna och på marken och på kläderna, 
och allt frös nästan genast till is. Kar
larna hade ismustascher, och det såg så 
lustigt ut. Men alla voro allvarliga och 
hade bråttom.

Kom in kära barn, ni förkyler er, om 
ni stå därute, sa mor och drog in os? 
och stängde dörren, och då försökte vi 
igen med fönstret och andades på rutan 
för att få små titthål.

Stanna här nu, barn, sa mor, jag måste 
ut och se till att få tag på Jan. Han är 
väl alldeles vilsen av det här, stackarn.

Och så gick mor. Och där stodo vi med 
näsorna mot rutan och tittade och anda
des och tittade.

Om en god stund kom mor tillbaka. 
Hon hade gamla Jan med sig. Han var 
alldeles ifrån sig, hans grå hår och skägg

(Forts. sid. 264.)

T7ftnv in-flunnc/in återvinns krafter och hälsa genomrjjier injLUenSan VITAS AN. Bästa medel mot all
män svaghet, trötthet, nervositet, dålig matlust, engelska sjukan och 
skrofler. Barnens tillväxt befordras i hög grad av Vitasan. Gai-anterad 
vitaminaktivitet. I apotek och välsort, kemikalieaffärer. Stor flaska 2: 25.
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SLO T T S H ER R S KA P I SMÅTT
FORNTID OCH FRAMTID MÖTAS PÅ DET ANRIKA STUREHOV.
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Fr« Sandra Mellerstedt med en liten 
favorit.

Nertill: Ju flera kokerskor

Förnämlig lekplats — 
en utsökt vacker Marie- 
bergskakelugn som 

”hagens” bakgrund.
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Sturehovs huvudbyggnad.

ATT SITTA SOM SLOTTSFRU PÅ 
det anrika Sturehov skulle nog för de allra 
flesta te sig som en avundsvärd lott, men 
hur många skulle. vilja résidera där som 
ledarinna av ett barnhem? En sådan in
stitution, skött efter moderna principer, krä
ver ju i första hand renlighet och åter ren
lighet, men Sturehov byggdes och inreddes 
inte i ett tidevarv då omsagda dygd spelade 
så förfärligt stor roll. Åtminstone byggdes 
det inte till barnhem. Följaktligen är det 
ett oerhört tungt arbete att dagligen förrätta 
städningen av dessa ekgolv, belagda med 
en bård av sten runt väggarna. Det är 
golv för. tunga, sporrbeklädda ryttarstövlar 
att klampa över, men knappast lämpliga 
för små babies att krypa och tulta på. 
Fönstren äro höga och låta sig inte öppnas 
utan protest, de sattes ju en gång in för 
att bevara den goda värmen mer än för luft
växling, det skötte elden i spislar o ch 
kakelugnar om. Kök och korridorer ha 
naturligtvis stengolv — måttligt skönt att 
komma ner till morgonsysslorna i ett sådant

I Skönhetsrådet har inkommit till Stockholms \ 
j stad med förslag om att det vackert belägna = 
I medeltida Sturegodset Sturehov i Söderman- £ 
I land skall inrättas till museum. Det förnäm- § 
: liga corps de logis förhyrers f. n. av fru San- = 
I dra Mellerstedt som inrett de ståtliga salarna = 
I till ett förtjusande barnpensionat. E

kök en iskall vintermorgon innan värme
ledningen hunnit bli varm.

Vi nämnde kakelugnarna. Mariebergs- 
kakelugnarna på Sturehov äro i dessa da
gar omskrivna och fotograferade med 
nästan samma intensitet som en »sol- och 
vårman» eller mördare och inget under är 
det. De äro klenoder i sitt slag både de 
smäckra blåblommiga, den pampiga med 
de rika ornamenten och blomsterslingorna i 
gult och svart och den som ståtar i ett av 
praktrummen, bred och myndig och be
målad med buketter, frukter och ymnighets- 
hom i läckra färger. Väggarna i- sistnämnda 
rum äro också indelade i målade fält —

man känner igen buketternas rosor och 
dubbla anemorer från gammalt sachsiskt 
porslin -— och där såväl som på flera andra 
ställen i huset beundrar man dörrarnas vac
kert och rikt arbetade överstycken.

Men i stora salen, där jungfrur och ka
valjerer trått sirlig menuett, där Sturehovs- 
herrarna dobblat och druckit med fränder 
och vänner, skrytande över sina holsteinska 
hingstar eller, sina bravader i fält, där kryl
lar och myllrar, kvittrar och jollrar det 
nu av en flock småbarn i munter lek. Vad 
bekymrar det dem att de leka i ett hus med 
medeltida anor, där barn av deras ålder 
förr gått sedesamt omkring i styvkjortlar 
och pipkrås. De här ha hjärtans roligt i 
bomull sklädningar eller näpna stickade ylle
plagg. De största bruka få trippa efter 
syster Maja eller själva tant Sandra och 
hjälpa till. Den lilla blonda Maud, som 
ingen människa i hela världen bryr sig 
om, fast hon har så underbara ögon och så 
smeksamma arman brukar t. o. m. få följa

(Forts. sid. 263.)
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PÅ VÄG MOT VÅREN
NÅGRA ÖVERGÅNG3HATT AR FRÄN PARIS.

Dagarna börja bli längre och ljusare och vinterhäften ser skamfilad ut. Då vaknar det 
kvinnliga intresset för övergångshatten. Den är i år vinterhatten lik i höjd och form, men 
materialen åro ljusare och brokigare. Filt och alla fläckiga skinnsorter äro de modernaste 
materialen. Se vidare bilderna här med nyheter direkt från modets högkvarter vid Seinen.

En ganska excentrisk vårnyhet: jumper flätad 
av filt och läder med hatt av samma material.

En chic komposition — från den 
förnäma Parisfirman fane Blanchot

Som garnering använ
des mycket de moderna

skinnen.

Ö K

randiga, fläckiga 
tiga skinn — elleroch rutiga

imitationer är det nog mest
är senaste skriket och i

tus

IuL

Läder och filt i en praktisk och chic över 
gångshatt.

hatt gör Ni
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Läppstift

MIT.ZI-preparaten 
—■ den moderna 
kvinnans förnäm
sta skönhetsmedel.

Gahns läppstift MITZI är ett modernt skönhetsmedel 
av högsta rang; förlänar läpparna en naturlig rosig färg, 
som är varaktig och motstår vatten. Färgar ej ifrån sig 

vid kyssande; fullkomligt ofarligt att använda.

Upsala
HovleverantSr

Inga mörka tänder mer
Ni återställer färgen nu.

Erhåller skimrande, glänsande vithet.

FÖRSÖK DETTA nya sätt.
Märk den häpnadsväckande 

skillnaden i Edra tänders färg 
och tandköttets fasthet, när den 
mörka beläggningen avlägsnats 
såsom ledande tandläkare ans 
befalla.

Mången hjärtesuck härrör 
från missfärgade tänder. Tän* 
der, vilka förstöra ett leende. 
Tänder, vilka nu äro mörka, 
kunna, såsom sakkunskapen 
visat, snabbt återställas till 
vithet.

Det har visat sig, att mörka 
tänder helt enkelt äro resultatet 
av en beläggning, som bildas 
på tänderna. En envis belägg* 
ning, som gammalmodiga tand*

pastor icke förmådde avlägsna 
framgångsrikt. En beläggning, 
som absorberar missfärgande 
matrester m. m.

För tungan över tänderna 
och Ni känner beläggningen i 
nuvarande ögonblick — en 
klib ig avlagring, som täcker 
tänderna. Under den finnas de 
vita tänder, vilka Ni ofta av* 
undas andra. Den gör leendet 
mindre tilltalande. Den alstrar 
bakterier, inbjuder till förfall, 
tandköttsjukdomar ochpyorrhé.

Tandläkare förklara, att sättet 
för dess avlägsnande är den 
nya typ tandpasta, som heter 
Pepsodent. Försök det, skaffa 
Eder en tub i dag.

Den moderna kvalHetsdandpasian.

MÄRKE ■

FâDSAÜâJvL
VARU- ■———1 't" Hl———VARU

Godkänd och rekommenderad av tandläkare i hela världen.
Heliub kr. 1:25. Dubbeltub kr. 2:25.

Säljes å Apotek, £ Parfym*, Kemikalie» och Speceriaffärer,
Generalagenter för Sverige: Eneqvist, Holme & Co. A.«B., Stockholm.

2067

I IDUNS GOURMETMATSEDEL. j
: Under denna rubrik kommer Idun tillsvidare § 
1 att dels framlägga förslag till mera exklusiva I 
= middagar lämpade efter årstiden och utarbe- ; 
: tade av framstående kapaciteter på kulinaris- : 
: mens område; dels ha vi ur privata menu- = 
jj samlingar letat fram en mängd läckra och 5 
: kuriösa matsedlar efter vilka det dinerats vid : 
: kejserliga och kungliga hov eller vid officiella = 
Ë världshistoriska tillfällen. Denna veckas namn i 
= är utarbetad av ”Diners de Paris” innehavare, 1 
: /. intendenten hos minister Ira Morris, Arvid | 
I Swärd och han har även bifogat en kortfattad = 
i förklaring av rätternas sammansättning. |

MENU
Cocktails

HORS D’OEUVRE POLONAISE 
*

CONSOMMÉ DE VOLAILLE AUX 
PRIMEURS 
Amontillado 

*
TRUITE DE RIVIÈRE FROID EN 

BELLEVUE S:CE VERTE 
* Mumm Cordon Rouge 

Mumm Goût Américain içiô.
*

SELLE DE VEAU D’ORLOFF 
POMMES RISSOLÉES 

Chateau Lafitte Rothschild 
*

CAILLES LUCULLUS 
COEUR DE LAITU 

Chateau Haut Brion içoô 
*

SOUFFLÉ MAISON BASQUE 
FRUITS-DESSERT 

Vintage 
*

MOKA

* Förslag till viner.

1. Hors D’oeuvre Polonaise. =
a) Ostron. 1
b) Små snäckor med hummer-stuvning. |

Ris pilaff extra. |
c) Visnisckis (rysk spécialité) på fisk s

till hors d’oeuvre. =
2. Truite de Rizière en Bellevue. 1

Kall blåforell i gelé, dekorerad varvtals j
med räkstjärtar och tryffel. £

3. Soufflé Maison Basque. 1
Vanilj-soufflé med likördränkta maka- I 
roner. :

Ett 20-årsjubileum.
Med anledning av att 20 år ha förflutit sedan 

Finlands kvinnor första gången deltogo i lantdags
valen ha sju svenska kvinnoföreningar inbjudits till 
ett möte i Helsingfors instundande 15—16 mars.

Som det ä gnar och anstår allvarliga kvinnors all
varliga sak, blir det inte blott fest och glad samvaro, 
utan föredrag och diskussioner skola hållas i olika 
frågor som ha särskilt intresse för kvinnor.

Vi, rikssvenska kvinnor lyckönska våra svensk
finländska systrar. A. M. H.

Min outsägligt alskade maka
var kara lilla mor,

har gått hem, lämnande oss, syskon, 
släktingar och vänner i djupaste sorg 

Stockholm den 5 Mars 1927. 
ALEXANDER HELLBERG. 

Torsten och Beth.
Elin Hurtig.

- Steinway & Sons -
Bundßo fms 
'Pianomagasin

Sf 0 c E fj o tm
Jaßoßsßergagafan 39

fföteßorg THatmö

Radioaktivt
vatten

erhålles bekvämast och bil
ligast genom förhyrning av 
våra Radeliumelement, ak
tiverande 25,000—500,000 
voltenheter. Kontroll : Thor 
Ekecrantz, prof. John Ro
sengren, leg. läk. Prospekt 

kostnadsfritt.

l|ailefiuio

. 4t»o -

yjaëWeHt ä 
Radioaktiva vatten. V
Humlegårdsgatan 29, Sthlm. Tel. 38 13. 

Firman grundad 1909.

Advokaten Eva Aedén
Ledamot av Sveriges Advokatsamfund. 
Lilla Vattugatan 14 - STOCKHOLM.

Tel. 7576, N. 18336. 
Specialitet : Familje- och arvssaker, Bo
utredningar och testamenten. Även 

skriftliga förfrågningar.

DICIN
i en eller annan form 
intages ofta som stär

kande medel.

Den nya kombinationen

PH 0 S PHO-ENERGON-
PILLER MED JÀRN
är i sådana fall av utom
ordentligt god verkan. In
nehåller förutom järn i 
för organismen lämpligaste 
mängd och form även 
Phospho-Energon. Härige
nom kompletteras järnets 
kända stärkande och aptit
befordrande egenskaper på 
ett lyckligt sätt med Phos- 
pho-Energonets speciellt 
nervstärkande och energi- 
givande verkningar. 
Phospho-Energonpiller med 

järn fås på alla apotek i 
burkar à ioo o. 300 st.

Kontrollant:
Prof. Thor Ekecrantz.

v? x
rpHOSPBO-

«Bis
: ueIHM*'■ .*»
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Magsyra, halsbränna 
och kväljningar

tar man bort med ett glas 
Fruktsalt-Samarin som på 
samma gång renar och upp
friskar blodet, utdriver den 
skadliga urinsyran från krop
pen, befriar magen och tar
marna från otjänliga ämnen, 
gifter som måste bort.

Fruktsalt-Samarin bör man 
alltid ha i sitt hem för an
vändning vid behov. Pris pr 
fl. kr. 2.50 sälj es å apotek, 
hos drog- och färghandlare 
m. fl.
Cederroths Tekn. Fabrik, Sthlm

LIKTORNAR

©T®Omedelbar

Ömhet, liktornar försvinna. Scholls Zino 
Corn Pads är ett omedelbart hjälpmedel. 
Självfästande, vattentäta. I storlekar för 
fotknölar o. förhårdnader. Pr ask Kr. 1.

D:rScholIs 
Zino -pads

”Sätt en på — Ni kan obehindrat gå”. 
Begär friproi) och D:r Scholls Fotvårdsbok. 

D:r Scholls Fotvårdsaffär Avd. 7.
Kungsgatan 19, Stockholm.

JOFUROL

Befria
rumsväxterna 

från ohyra.

Osvikligaste medel är vårt 
Jofurolbad i förpackningar 
från 75 öre per styck.

Erhålles hos alla färg-, 
frö- & kemikaliehandlare.

TEKN. FABRIKEN JO FUR
Postbox 227. Stockholm.

KSSä

&\uÅvp-almitis

crèmen som skyd
dar huden vid 
blåst O'ch kyla

Jftw.

Iduns jubileumsartikel.
(Forts. fr. sid. 253.)

kar kalla »hindrare» ? De flesta förstån
diga människor synas dock hava kommit 
till den slutsatsen, att den tidiga hembild
ningen trots amorteringstvång ändock är 
liktydig med kapitalbildning och en tidigare 
grundad stabil ekonomi. Dessutom lär äk
tenskapet rädda från många farligheter ! 
Men det bästa är,. att föräldrarna ha hopp 
om att i sin livstid få se sina barn upp
vuxna och försörjda.

Detta är ett så viktigt och intressant terna, 
att det synes mig vara värt en dissku- 
sion i denna tidnings spalter.

DAVID BLOMBERG.

Sturehov.
(Forts. fr. sid. 260.)

med fru Mellerstedt in till hennes våning 
i staden och leka med den kloka schä
fern och den »vita kissen som har svart 
svans». Och den mörka Marianne, som är 
husligt anlagd, brukar få göra en väldig 
massa nytta åt den vänliga kokerskan, stöta 
socker, mala kaffe, skrapa ur fatet med 
kaksmet eller vispgrädde till fromma för sitt 
röda, lystna lilla gap. De ha ett gott hem 
bland glada och vänliga stora människor på 
Sturehov, dessa små hemlösa ungar, till 
vilkas underhåll pengarna komma punktligt 
men sällan någon förfrågan från mor och 
far hur deras lilla barn befinner sig.-..

Övervägande antalet av pensionärer äro 
spädbarn och de logera bl. a. i det förnäma 
rum där sturehovsherrskapernas himmels
säng tronat i alkoven. Därinne stå en rad 
med små sängar och framför kakelugnen 
ha krypbarnen en »hage» där de leka med 
gummidjur och ta nappatag med varandra. 
Allra minst den åldersklassen har skäl till 
klagan — och någon klagan höres heller 
inte från de 32 små liven.

Barnsköterskeelever som sortera under 
syster Maja svara för vården av barnen 
och de förefalla att roa sig själva i kapp 
med skyddslingarna. Det är käcka hurtiga 
ungdomar, som girigt lyssna till alla sägner 
och spökhistorier som naturligtvis äro i 
sväng omkring Sturars och Liljencrantzars 
gamla hus. Nykomlingen lovas en kilo ba
naner om hon på tolvslaget går allén ner 
mot grindarna och sen talar om hur det 
kändes. Ty precis på tolvslaget går Vita 
Frun genom den allén och omkring henne 
sveper en doft av viol som stannar kvar 
i luften en lång stund sen hon dragit förbi. 
I spökrummet som har tak i medeltida 
stjärnvälvning, och som lär ha varit kapell 
en gång i tiden bor en elev, som har ett por
trätt av filmidolen där kanske en gång 
krusifixet hade sin plats. Undra på att 
»det» knackar ibland! Men den unga da
men skrattar och tycker att det vore väl ett 
uselt slott som inte hölle sig med ett spöke.

Nu föreslås att Sturehov, som är Stock
holms stads egendom inrättas och bevaras 
för museiändamål. Dess inredning och 
park skall alltså* vidmakthållas som ett 
monument över en storhetsepok i de sven
ska herregodsens historia. Fru Brita Mau- 
ritzdotter Grip, eller vem den violparfyme- 
rade Vita Frun, som vankar i allén är, kan 
för framtiden sova lugnt under -sin häll i 
Botkyrka gamla tempel.

THUJA.

Iduns kvinnoklubb.
(Forts. fr. sid. 255.)

De båda unga damernas vackra rörelser beundrades 
mycket och inte minst studerades de utmärkta av- 
magringsrörelserna, som just nu äro särskilt aktuella 
bland alla damer. Det var en friskt arbetssam och
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Ovicula på morgonen, 
Ovicula på kvällen...

k'VVk'g

äül

rm,

FPnll

Försumma ej detta någon dag på året, ty toaletten 
är ej fullständig utan denna uppfriskande, härliga 
skönhetstvål. Dess rikedom på äggula och andra väl
görande beståndsdelar håller huden ungdomligt smidig 

och mjuk samt fri från finnar och kvisslor.

F. PAULI’S

Ovicula
— skönhetstvålen.

1 kr.

NU RESA ALLA
som ha tillfälle därtill — antingen söderut 
för att möta våren under varmare luftstreck 
— eller norrut till de svenska vintersport- 
orterna. — Varje resenär behöver rusta sig 
för färden genom att hos Paul U. Bergströms 
komplettera såväl sin ekipering som sina res- 
effekter. — Allt från topp till tå finnes i våra 
specialavdelningar, och reseffektavdeln. har
allt i reseifektep

från garderobkoffertar till resetuier,

fPaulll.% eraströms %
NORR. SÖDER.
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H. DUFLÖS

SPINELLY

RAQUEL MELLER PEARL WHITE

E FAVART

RAHNA

Scenens celebriteter i Paris veta, att en 
verkligt elegant dam icke får hava nå
gon missprydande hårväxt på nacke, ar
mar eller ben. Såsom kloka kvinnor hava 
de genast gått ifrån rakkniven, vilken 
framkallar finnar, lämnar fula svarta pric
kar och åstadkommer en hård och hastig 
hårväxt liksom även de vanliga illaluk
tande och oftast komplicerade hårborttag- 
ningsmedlen.

I stället använda de alla Taky, denna 
nya franska upptäckt, en parfymerad 
creme, som användes så som den kommer 
ut ur tuben. Taky borttager på 5 minu
ter allt överflödigt hår och fjun, varhelst 
Ni önskar, intränger ända till hårrötterna 
och upplöser desamma. TAKY är ofarlig, 
ekonomisk och åstadkommer oftast hår
växtens fullkomliga upphörande. ”Varje 
elegant dam”, säga dessa kända artister, 
”borde takyssera sig”.

Gör därför ett försök med Taky i dag. 
Den patenterade TAKY-cremen tillverkas i Paris1 och försäljes i 

samtliga parfym-, sjukvårds- och kemikalieaffärer till ett pris av 
kr. 2 : —• pr tub. Endast en storlek, den i förhållande till priset 
största och fördelaktigaste. GENERALAGENTUR FÖR SVE
RIGE: A.-B. PARFYMERI R. BARLACH, STOCKHOLM I.©

*
'IP O' IT ¥1 H4 II#"' IT Ml? alstrar värme och 
1 IlLKPlUllLil IÎ/* motverkar rygg-

17 4 nnni *kptt,reumati.m, 
f i\l/Ul!<r! hoata, heshet etc.

 $ Pr paket Kr. 1.2S.

Hemligheten med Onda-vågorna.
Nyaste amerikanska förfaringssätt. Så

väl med kortklippt hår som med långt 
hår erhåller Ni utan att använda Eder av 
hårtång riktiga, varaktiga ondulationsvå- 
gor medelst vår

OND A-VÅGFORM ARE
som göra vågorna varaktiga även vid fuk
tig väderlek och transpiration. Ingen ne- 
gerkrull utan vackra, mjuka ondulations- 
vågor. Onda-vågformaren gör Eder under 
ett års tid oberoende av Eder frisör. Spa
rar mycket tid och pengar. Kan användas 
hur ofta som helst. Garanterat oskadlig. 
Talrika tacksamhetsskrivelser.

Pris komplett Kr. 5 : —.

ONDA-FÖRSÄLJNINGEN, Avdelning A, Tjärhovsgatan 54, Stockholm
Leverans mot efterkrav plus porto eller mot förskottslikvid i kontanter.

harmoniskt väl uttänkt gymnastik — fröken Malm
borg har ett institut och dit hänvisa vi våra läsa
rinnor för närmare bekantskap. Efter den livligt 
applåderade uppvisningen följde recitation av fröken 
Gunvor Söderberg, också en ung dam, som visade 
sig äga en lovande talang. Hon läste_ med vacker 
röst och gott föredrag dikter av Bo Bergman, Snoil- 
sky, Berit Spong m. fl.

Nästa gång Idunklubben sammanträder sekt. I 
torsdagen den 17 och sekt II torsdagen den 24 mars 
ha vi den äran att som hedersgäst se författarinnan 
fru Gurli Hertzman-Ericson, väl bekant för den 
svenska allmänheten genom sina stora litterära suc
céser. Vi behöva bara nämna hennes senaste alster 
”Huset med vindskuporna”, ”Resan ut”, och ”Norr
ifrån”, vilka alla stått bland de främsta i kritikens 
betygslista och även flitigast vandrat över bokdis
karna. Fru Hertzman-Ericson kommer att läsa nå
got ur sina egna verk och vi skulle vilja tillråda att 
ingen klubbmedlem uteblir från denna kväll, som lo
var att ge särskilt rikt utbyte.

Ett liv i en barnhand.
(Forts. fr. sid. 259.)

var tovigt av is, och ur de skrynkliga 
ögonen rann det tårar, och han vojade 
sig och skrek :

Låt mej gå, de blir aldrig väl, jag vill 
gå i sjön.

Se så, lugna sig nu jan, sa mor, och 
satte honom på en bänk. Här har han 
lite kaffe, drick nu, så han blir varm, 
och så stannar han här, förstår han.

Nä, jag måste gå i sjön, oj oj, vad har 
jag gjort!

Se så, prata nu inte dumheter, Jan, 
sa mor, utan drick! Och så gav hon ho
nom socker och trugade i honom det heta 
kaffet, som hon hällt på ett fat, och Jan 
grät och drack och vaggade på sitt gamla 
huvud och grät och drack igen.

Gu förlåte min arma, syndiga själ!
Hur gick det till, sa mor.
Ja vet inte, en av bodherrarna kom och 

ryckte i mig och fick mig ut, då var det 
redan tjockt av rök. Jag hade kanske 
somnat. Jag hade gjort eld för å värma 
mig. Det hade varit bättre, ja fått bli 
där — —

Dörren öppnades, stora syster tittade in.
Mor, mor ska komma ut och hjälpa 

oss, det tar i igen — —
Och så försvann hon och lät dörren 

stå. Det drog iskallt in genom den. Mor 
tog i hast på sig mössa och kappa. Jan 
började storgråta på nytt och ville gå.

Ja går i sjön, ja går i sjön, var det 
enda han kunde säga.

Jan stannar här, sa mor strängt, och 
du, Helge, tar hand om Jan, sa mor. 
Och så skyndade mor ut.

Jan ville efter.
Hörde inte Jan, vad mor sa, sa jag och 

ställde mig för dörren. Jan får inte gå 
ut, sa mor. Jan får inte gå i sjön.

Jag kände mig i en hast stor, jag hade 
fått ett uppdrag, jag glömde alldeles bort 
lillebror, som satt på golvet och stor- 
grät, därför att Jan grät och därför att 
mor gick ut och därför att allt var så 
hemskt och ovant.. Jag tog Jans hand, 
och han följde som ett barn, och jag 
satte honom på väggbänken och mig. bred
vid, och jag höll honom så fast jag kun
de med min hand, hans stora, gamla, 
grova och skrynkliga hand i min lilla, nej 
nu var jag inte liten längre, nu var jag 
stor och. skulle ta hand om Jan.

Oj oj, va ska de bli me mej, herrn kan 
aldrig förlåta mej de här, å ja, gamle 
stackare, ja får lov att gå i sjön.

Jan får inte gå i sjön! sa jag och höll 
än hårdare fast i hans hand. Jan vet väl, 
att vi alla tycker om Jan?

Ja gu välsigne lilla han, sa Jan och grät 
och lade sig framstupa på bänken och 
grät och kysste min hand. Ja gu välsigne 
er alla!

Och hela hans kutiga, gamla rygg ska-
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BLOMSTEI 
hälsningar
över hela jorden. Hovieverantö»
Beställningar å blommor ombesörj« 
kostnadsfritt under garanti för omsorg«- 

fullt utförande å alla platser av

Un BLOMSTERHARBEL
GUSTAF EKMAN, 

GÖTEBORG.
Telefoner 10365, 4314. Telegr. Vata.

Medlem av Föreningen för blomsterbe- 
ställningsförmedling samt de internatio
nella organisationerna F. T. D. U. S. A. 
samt B—V i Tyskland 6000 medlemmar.

Kungl.

Sgz. dci med Oßiomm/>r~!

VID PEOICUREN
Tvätta fotterna i No- 
gibol-Fotbad. Tvål onö
dig. Nogibol stärker 
fotterna för kommande 
ansträngningar. Öm
het, svullnad, trötthets
känsla, förhårdnader 
försvinna. I burkar à 

-1.50 o. 2.50 om 10 och 
20 fotbad jämte gratis 
Nogibolplåster mot lik- 
tornar.

MEDICINSKA Bâ0à30 öre.
Erobol i badet verkar 
avmagrande, samman
dragande, hygieniskt. 
Lindrar reumatiska & 

Giktsmärtor. Ger sammetslen hud utan 
finnar och utslag. I paket à 1.75 & 
3.— kr.

Inpudra Kroppen och fotterna
efter Dad. o. tvättningar med det me
dicinska - Puder,
starkt luktborttagande och upptorkande. 
Pris Kr. 1.50. Ekonomiskt. Säljes i 
Apotek, Drog- & Parfymaffärer eller fr. 
TEKN. FABR. BORE, STOCKHOLM

RJar på den säkra
sidan vid valet av närings
medlet för Ditt bam och välj ge
nast det världsberyktade Mellin’s 
Food, som är den bästa möjliga 
ersättning för modersmjölken 
och skänker Dig den största 
tryggheten för att barnet skall 
få en stark och kraftig organism.

Meilin's Ibod
Den föda, som ger krafter. 
Förordas av läkare. Pris kr.
2: 75 pr burk.
Mellin’s Food Biscuits rek.
Vid övergången till fast föda samt 
för svaga personer av alla åldrar.
Pris kr. 2:75 pr ask• Finnes på 
apoteken och i Drogaffärerna.
Prov och broschyrer gratis från 
Mellin’s Food Depot, Malmö.

Springmadrasser
för alla ligg- o. sittplatser.

I Bildynor - Stålmöbler
Bord, Stolar och Taburet
ter. Försäljes genom her- 

5 rar Järn- och Möbelhandl.
S eller direkt från fabriken,
jjj Laudets äldsta fabrik i branschen. 

Stor prissänkning från 1 jan. 
Begär vår senaste prislista, 

i SKAND. SÄNGRESÅRFABRIKEN 
S Tel. 344. KARLSTAD. Tel. 344.

IÇalkbrist
i kroppen är orsak till 
många sjukdomstillstånd.

i&dftaa
som är rekommenderat i över 2,000 
skriftliga uttalanden från kända lä
kare, bekämpar och förebygger 
många sjukdomar, därför att det 
tillför kroppen

den för livsprocessen 
oumbärliga kalken. 

Priserna äro nu betydligt nedsatta ! 
Prov och broschyr med upplysnin
gar om Kalzans betydelse vid 
många olika häls'orubbningar samt 
för blivande och ammande mödrar 
sändes gratis från A.-B. Sanatogen, 
Sthlm, Kungsgat. 59. Tel. 121 95.



E MODELLER

Sw. 23 C-27.

Den borstar bättre 
och håller längre

HALEX Tandborsten

INTET GENERANDE HÅR
Kasta bort Eder rakapparat, vilken 
endast gor håret tätare, tjockare och 
klumpigare, och sluta även med de 
gammalmodiga och olämpliga depila- 

torerna. Det finns ett nytt, be
hagligt, snabbt och angenämt 
satt på vilket Ni själv kan befria 

Eder från misspry- 
dande hår, och detta 
är totalt överlägset 
de gamla otillfreds
ställande metoderna. 
Det är en parfy
merad, sammetslen 

crème, benämnd 
^ Veet. Medan 

rakappa
rater och

, .----- vanliga
depilatorer blott av
lägsna hår på hudy- 

| tan, bortsmälter 
I Veet håret under

.....'i...... .. ^awr densamma. Ni
stryker på Veet direkt ur tuben, väntar 
några minuter, sköljer av, och håret är 
borta. Tillfredsställande resultat garan
teras. Veet har använts av millioner 
damer och flickor. Veet kostar kr. 1:75 
och kr. 3:25 per tub. Att tillgå hos 
alla hårfrisörskor, parfymaffarer, kemi- 
kaliehandlare, apotek etc. Eneqvist, 
Holme & Co. A/B, Vasagatan 15—17, 
Stockholm. Veet är originalcrèmen för 
borttagande av hår. Skydda Eder för 
ifterapningar och dåliga ersättningar.

SIMCER
symaskin för såväl 

finare som enk
lare sömnad.

Bensintvätta
kostymer vid Saltsjöbadens Kem. Tvätt.

GoddardS
Silver-Polerpulver
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Säljes hos

Herrar guldsmeder och färghandlare 
Generalagenter för Sverige :

Sven Asklund & Co , Stockholm.

kade och snyftade, och jag grät med, 
och jag klappade och smekte honom och 
talade till honom, 'och jag kände, att, om 
jag inte kunde hålla Jan kvar, tills mor 
kom igen, så skulle Jan gå i sjön.

Jan förstår väl, sa jag, att Jan inte kan 
få gå i sjön. Vem ska då hugga och bära 
ved åt far och mor eller dra mangeln 
eller sköta trädgården — —

Ja ja, sa Jan, och vaggade med huvudet 
och snyftade.

Och vem skall göra barkbåtar åt mig 
och köra mig i skottkärran och leka med 
mig, sa jag.

Ja ja, sa Jan och vaggade, och stora 
tårar runno utför kinderna på honom.

Jan förstår väl, sa jag, att Gud inte 
vill, att Jan ska gå i sjön. Gud tycker 
inte om, att man gör så, sa jag.

Jan knäppte sina händer och såg rätt 
ut i rummet.

Jag håller så förfärligt mycket av Jan, 
sa Jag. Och Gud håller också av Jan.

Men då föll Jan samman igen i ny gråt. 
Och mitt i gråten ville han plötsligt upp 
igen och ut och i sjön.

Jan får inte gå, har mor sagt. Man 
ska lyda mor, vet väl Jan. Tycker inte 
Jan om mor?

Jo jo, gullesöta lille han, skulle ja inte 
de, så go som hon e. Men va ska de bli 
me mej, som gjort så illa!

Och så kämpade vi med varandra, Jan 
och jag, om och om igen, och hela tiden 
höll jag hans hand i mina två. Jag vå
gade inte släppa den; gjorde jag det, 
skulle Jan gå ifrån mig. Lillebror hade 
krupit upp på en stol och somnat. Det 
lyste inte längre rött ute på gården.

Det skrapade på förstubron. Mor och 
stora syster kommo in. Jag såg, att de 
voro frusna, syster var alldeles blå om 
kinderna. Mor gick rätt fram till Jan.

Nu kan Jan vara lugn. Brygghuset har 
visserligen brunnit ned, och allt Jans har 
brunnit upp, men nu är det ingen fara 
längre för det här huset.

Men brygghuset, sa Jan, och det är 
mitt fel------

Kära Jan, nu ska vi inte tala om det 
längre, sa mor, det var tråkigt, men det 
kunde ha blivit värre. Nu ligger Jan här 
i köket i natt, och i morgon får Jan hjäl
pa till att göra i ordning därute.

Ja ja, sa Jan och tryckte så hårt min 
hand, som inte vågat släppa hans, han 
tryckte den så hårt, att jag höll på att 
skrika till.

Men sedan var jag så trött, att mor fick 
bära mig i säng och taga kläderna av mig.

Murre.
Författarinnan Rosa Fitinghoffs nya bok ”Murre” 

får här ett omnämnande.
Rosa Fitinghoffs ståtliga svarta pudel Murre har 

inspirerat sin matmor — eller ”vännen” som det heter 
i den familjen — till en ny bok. Vi säga ny, ty åt
skilligt tyder på att Murre var inspirationskällan 
också till författarinnans förra succesbok ”1 tott 
och änder”.

Denna gång är det Murres eget liv och leverne 
som beskrives och det är tur för Murre att ”vännen” 
är så god djurpsykolog. Många ha kännt sig kal
lade men högst få befunnits utvalda, då det gällt 
att skriva en djurskildring. Det är nämligen mycket 
lättare att skriva en människas än en hunds bio
grafi.

Den kloka, sköna, plikttrogna Murre har vid detta 
laget en tusenhövdad skara av beundrare, också de 
som haft inrotade fördomar mot pudlar bli betagna 
i honom. För hans skull kan nog fröken Fitinghoff 
t. o. m. räkna på absolution av alla dem som ägna 
en New-Foundlands-hund eller en dvärgspaniel sin 
dyrkan och som kännt sig en smula stötta över för
fattarinnans entusiastiska hävdande av den gängse 
uppfattningen, enligt vilken pudeln en gång för alla 
skulle vara korad till hundvärldens konung.

”Murre” förstår ytterligare, att Rosa Fitinghoff 
är en värdig arvinge till sin moders frejdade namn 
och att hon funnit sitt rätta gebit på det ömtåligaste 
område som finns — skildrandet av barn och djur.

odets "Utveckling

synes alltmer gå i de enkla och 
rena linjernas tecken. Men just 
denna tendens nödvändiggör för 
en dam, som vill vara välklädd, 
att bibehålla samtliga plagg och 
persedlar i sin garderob ständigt 
lika rena och fräscha.

Säkrast och effektivast sker 
detta genom att alltid använda 
Lux.

För såväl de moderna siden- 
och spetsschalarna som för 
handskar, strumpor, blusar och 
alla slag av dam-, herr- och 
barnunderkläder m. m. är Lux 
det idealiska tvättmedlet.

Pröva själv !
Det är så enkelt, bekvämt 

och billigt.

säljes endast i paket 
— aldrig i lös vikt.

Pris 60 öre
och 30 öre.

AKTIEBOLAGET SUNLIGHT. NYKÖPING

Mot strålande solen
hon spanar 

och munnen av tack
samhet 1er.

Sin strålande skönhet 
hon anar 

och äran hon
YvY-tvål ger

YvY-Tvålen säljes landet runt à 1 kr.
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[duns korrespondensklubb

Jag önskar brevväxla med en 
ung dam av god familj, gärna stu
dentska, med intellektuella intres
sen (dock ej bokmal).

Jag är Lundastudent, ålder 24 
år. Mina huvudintressen äro 
sport, språk och litteratur huvud
sakligen engelsk.

Jag skulle önska att brevväxlin
gen fördes på engelska (helst) el
ler tyska eller på båda språken. 
Huruvida den skall föras ano
nymt eller ej överlåter jag åt den 
eventuella korrespondenten att av
göra. Mr H.

Av yrket hänvisad till vistelse 
i en ovanligt trist och tråkig trakt 
önskar jag genom korrespondens- 
klubben komma i förbindelse med 
sympatisk person i och för tanke
utbyte. Jag är 36 år och intres
serad av allt mänskligt — ej char
leston och boxning — mest dock 
av litteratur och resor.

Nässlan.

Undertecknad vore tacksam om 
någon äldre ensam herre eller 
dam ville intressera sig för att 
brevväxla med 60-åring som kän
ner sig så ensam. Jag är själv
försörjande och fattig men glad 
och hurtig, vore därför glad att 
brevväxla med någon så ej tiden 
bleve så lång. Thora.

HEHTREVNADSRÂD

Av möbelarkitekt Eduard Rasch.

mm
må fm.

Fråga: Hurudana tapeter bör 
jag välja till matrum och herrum, 
där allt trävirke är vitmålat. I 
båda rummen finnes vackra mörka 
mahognymöbler, klädda med brunt 
antikläder. I herrummet gardiner 
och draperier (i färg) som inne
liggande prov. För ett gott råd 
tackar på förhand.

Fru —qvist.
Svar: I herrummet en svagt 

grågul färg bruten med något 
grönt, som tillsamman med det 
vita trävirket bildar en fond för 
de vackra mahognymöblerna och 
de mörkt blålila gardinerna. Kon
trastverkan mellan möbel och 
vägg är av stor betydelse, då man 
vill framhäva en linjeskön möbel, 
samtidigt som rummet ger ett 
större intryck. I matsalen en 
blekt grågulröd färg, varigenom 
en önskvärd sammanhållning av 
de båda rummen erhålles. Om 
möjligt giv trävirket en bengul ton 
i båda rummen.

Är Ni sjuk
Mot gikt, reumatism, ischias, nerv
smärtor, blodbrist, dålig aptit och 
matsmältning, sömnlöshet, trött
het, åderförkalkning, ålderdoms

svaghet o. d.

är mediet
Miradium med äkta radium, vilket 
avlagras i cellerna och verkar där 
i längre tid, varigenom smärtorna 
förjagas och orsaken till sjukdo

men fördrives.

MfK/BöBUM
användes av läkare och på sjuk
hus. Invärtes Miradium-salt eller 
-pastiller pr. glas kr. 6,50. Utvär- 
tes mot gikt Miradium-salva pr. 

tub kr. 3,50.
På alla apotek.

Lätt som en älva, 
frisk som en ros, 
vacker som våren, 
glad som fågeln 

blir man, 
om man använder

ande olo&ne

Flaskor: vanlig form, fick 
och handväskformat 

Kr. 4: 75, 3: 25. 2: 50, 2:-, 
1:25 och 1 : —.

IDUNS
^SKDMJETSINSTITIT

Grumlig hy.
N :r i8. Citronkräm med får- 

talj, sötmandelolja och citronsaft,! 
gör den huden vit och fast, bort
tager den rynkor och är den sam
mandragande? Jag har så rysligt 
grumlig och oren hy, med prickar 
och flammor som blir värst i 
januari och sedan mer och mer 
dålig. Huden är alltid fin och 
tunn, men då syns den nedriga 
färgen i mellanhuden än mer och 
man ser smutsig ut. Nattvak, be
kymmer, kalkhaltigt vatten och 
ett hårt klimat samt ett glädjelöst 
liv har jag sett, kan vara orsaken 
till detta obehag.

■ Säg mig i frågoavdelningen nå
got radikalt medel för detta, då 
man även vid 6o år vill se ren 
och skaplig ut. Kan det vara 
speglarna som vanställer ansiktet 
så? Helårsprenumerant.

Svar: Crémen är bra, men man 
kan ju inte begära att den skall 
uppfylla alla dessa fordringar, 
dock vore bättre ersätta fårtalgen 
med kakaoolja. Men huvudsaken 
är att hålla huden väl ren med 
god tvål och varmt vatten, och 
massera aldrig in crémen utan att 
först vara nytvättad både om hän
der och ansikte.

Angående speglarna, så är det 
ju en lätt sak att konstatera, om 
man ser sig i en spegel på annat 
håll.

[Vävskedar,
Solv, Skyttlar, Spännare, Bobiner, Var
por samt övriga vävredskap för hem
slöjd köpas fördelaktigast från
John A. Thulin & C:o Vävskedsfabrik, 

Norrköping. Tel. 393. 670.

Mera öm hy.
N :r 19. Bästa Fru Skönhets- 

doktor! i) Min hy är så under
lig. Den är fnarig och röd, fast
än jag varje kväll och ibland ock
så på dagen smörjer in den med 
maniol. Kan det bero på att hud- 
crémen ej är lämplig? Vet möj
ligen Fru Skönhetsdoktor någon 
annan créme, som är lämpligare 
eller något sätt varpå man får 
slät och fin hy?

2) Råkade för ett par år sedan 
ut för ett olycksfall, varvid mitt 
ansikte skadades svårt. Jag fick 
ett litet svart sträck, liknande ett 
sot- eller blyertsstreck under nä-

f-yefZ M/7*/ LiGG0

iïïumi

vmmja&iwxJSssté

laradis
SÄNGKLÄDERNA
äro de enda sängkläder, som uteslutande 
stoppas med material, som undergått en 
modern maskinell rening o. desinficering. 

De äro de idealiska sängkläderna.

J. Svensson ® Bourghardt
Täckfabrik, Tagelspinneri, Fjäderrenseri. 

GÖTEBORG.
Grundad 1881.

Erhållas i varje välsorterad sängkläders- 
affär.

san. Det har icke gått bort ännu. 
Finns det något skönhetsinstitut 
eller någon lämplig läkare, som 
kan borttaga ett sådant? och un
gefär hur dyrt kommer det att 
ställa sig?

3) Är det skadligt för håret att 
torrchamponera det?

En iy-åring.
Svar: 1) Tvätta ansiktet noga 

varje afton med (varmt) vatten 
och fet toalettvål och torka det 
noga. Därpå masserar ni (uppåt 
och utåt) in litet god och fin 
hudcréme — vilken sort, får ni 
pröva er fram. Det skadar ej att 
varannan kväll i stället för créme 
ta en blandning av lika delar gly
cerin, sprit och rosenvatten.

2) Om det lilla mörka ärret ej 
är vidare synligt, bör ni helst låta 
det vara, det försvinner nog med 
tiden. Om så ej skulle vara fal
let, får ni gå till en hudläkare för 
att höra om en operation vore 
tillrådlig.

3) Nog kan man göra det för 
någon gång, men i längden är 
vanlig hårtvättning bättre.

Finnar.
N :r 20. Vad skall man göra 

mot utslag av finnar å panna och 
ansikte, vilka äro ganska vanliga 
i ungdomsåren, har försökt med 
pimpstenstvål men utan resultat.

Våren 1927 C.
Svar: Var ytterst noggrann 

med renligheten av såväl ansiktet 
som hela kroppen, så att porerna

,Vo\«\s Shfng'e/
e^'r' KUNGSG. 55 0/19

Nära Centralen. - Tel. N. 19677 
Jill slags hårbehandling. 
Manlig expert - Enskilda hytter. 

Salongen öppen 8.30 fm.—6.30 em.

hållas öppna. Vidare skall ni und
vika fet och starkt kryddad mat 
och sprithaltiga drycker. Kaffe 
och té njutes blott i ringa mängd.

Sedan ni väl tvättat och torkat 
ansiktet om kvällarna, tvättar ni 
över det med renad vadd, doppad 
i följande lösning: 3J2 gr. utfälld 
svavel, 3J4 gr. kamfertinktur, ÿ/2 
gr. glycerin och 112 gr. rosenvat
ten.

Ansvällningar.
N :r 21. Undertecknad, prenu

merant å Idun, har sedan någon 
tid fått mjuka ansvällningar på 
baksidan av händerna mellan kno- 
garna. De likna vattensvulster och 
äro mest framträdande om kväl
larna.

Vad kan orsaken vara till dessa 
svulster och kunna de fås bort? 
Min ålder är 56 år och jag har 
veterligt ingen sjukdom.

Ella.
Svar: En sådan sak kan man 

ej experimentera med själv, utan 
gör man bäst i att rådfråga någon 
läkare därom.

Fru Skönli ctsdok10 rn.

JURIDISKA RM m
/2^sM. pz. æ£

Äktenskapsskillnad.
Fråga: Kan en eventuell skils

mässa mellan två makar, bosatta i 
utlandet, men svenska undersåtar 
och kyrkovigda i Sverige, ordnas 
därifrån?

Vilka äro de första måtten och 
stegen i ett skilsmässofall?

T acksam.
Svar: Ja, genom vederbörligen 

befullmäktigat ombud.
Så framt makarna äro ense om 

skillnad i äktenskapet, böra de i 
gemensam ansökan anhålla, att, 
enär de finna sig på grund av 
djup och varaktig söndring icke 
kunna fortsätta sammanlevnaden, 
rätten måtte döma till hemskill
nad dem emellan. Sådan ansökan 
torde i föreliggande fall böra in
givas till rätten i den ort, där ma
karna här i landet senast haft ge
mensamt hemvist eller, därest så 
icke varit förhållandet, till Stock
holms rådstuvurätt. Vid ansökan 
måste fogas medlingsintyg, som 
utfärdas av prästen i den svenska 
församling, där makarna eller en
dera är kyrkobokförd.

Sedan makarna efter vunnen 
hemskillnad levat åtskilda ett år, 
äga de erhålla äktenskapsskillnad.

Mera äktenskapsskillnad.
Fråga: Kan äktenskapsskillnad 

erhållas, då ena maken ständigt 
vistas i utlandet? Övergiven.

Svar: Har ena maken egen vil
ligt och utan giltig orsak undan
dragit sig sammanlevnaden i två 
år och ej sedermera upptagit den,

Ett laxermedei
skall hava god verkan, vara 
oskadligt samt lätt att intaga. 
Dessa egenskaper förenas i

Hvita Björnens

F R A N GUL A-piller
vilka på ett gynnsamt sätt 
påverka tarmverksamheten 
och bidraga till en naturlig re
glering av avföringen.

Inga som helst biverknin
gar.

Fås på alla apotek i askar 
à 40 piller. Kontrollant : Pro
fessor Thor Ekecrantz.
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Drag
Ingens vän — allas fiende.
Följderna: Förkylning, 

nervsmärtor 
odi reumatism.

Medlet:

Aspirin-
tabletter

Priset är nedsatt till 
90 Ore pr. glas.

äge andra maken vinna skillnad 
äktenskapet.

Livförsäkring.
Fråga: Är man skyldig vid de- 

klarering uppgiva och eventuellt 
skatta för utbekommen livförsäk
ring? Heres.

Svar: Ja, livförsäkringsbeloppet 
deklareras såsom förmögenhet 
och räntan därå såsom inkomst av 
kapital.

Nyttjanderätt till tomt.
Fråga: Jag har köpt ett hus av 

mina föräldrar, behöver köpekon 
traktet inlämnas till lagfart? Hu
set står på arrenderad tomt.

Har jag rätt att låta huset stå 
kvar på tomten, eller har tomt 
ägaren rätt att tvinga mig att 
flytta huset? Mina föräldrar hava 
haft denna platsen i 25 år.

Husägare.
Svar: Enär byggnad å annans 

grund anses såsom lös egendom 
är fång till dylik egendom icke 
föremål för lagfart.

Det åligger nyttjanderättshavare
— så framt icke genom bestäm
melser i nyttjanderättskontrakt 
eller eljest är annorlunda avtalat
— att vid nyttjanderättstidens ut 
gång på tillsägelse av jordägaren 
bortföra å dennes mark av nytt- 
janderättshavaren uppförda bygg
nader. Dock gäller beträffande 
fastighet å landet rätt för nytt
janderättshavare att under vissa 
förutsättningar tillösa sig marken. 
(Se lag 18 juni i(»25 .om rätt I 
vissa fall för nyttjanderättsha
vare att inlösa undér nyttjande
rätt upplåtet område.)

OCH SVÄRJ

Zefirgarn.
Fråga: Ber härmed genom Idun 

få veta, vilken firma i Sverige 
eller Tyskland, som för zefirgarn 
i de flesta färgerna.

Signe L.
Svar: Oelenschlägers Eftr.

A.-B., Norrmalmstorg 3, Stock
holm.

Avbetalningslån.
Fråga: 1) Undertecknad, som 

erhållit inträde till treårig sjuk-

Begär alltid Vitrums tillverkningar:
Maltextrakt Vitrum, bästa näringsmedel.
Maltextrakt Vitrum med fiskolja, bästa 

vitaminpreparat.
Mineralvattensalter Vitrum.
Laxérmarmelad Vitrum, bästa avförings- 

medel.
Sodapastiller Vitrum, bästa medel mot 

halsbränna.
FERRO-L Vitrum, det kraftigaste aptit- 

givande och mest stärkande av alla 
moderna organiska järnpreparat. Syn
nerligen lättsmält, fördrages det av 
den ömtåligaste mage. Vid blodbrist 
och svaghet av största verkan. Dess 
angenäma smak gör att det med lätt
het tages av såväl barn som vuxna.

Tillverkas å
Apoteket Vasens Apoteksvarucentrals 

Laboratorium, Stockholm.
Samtliga preparat finnas på alla apotek.

sköterskeskola i Stockholm, men 
som måste taga ett lån på 500 kr., 
borgesmän finnas, undrar var det 
vore lämpligast att vända sig 
för att om möjligt få ett lån, där 
jag ej skulle behöva göra avbe
talning på de två första åren? 
Vore mycket tacksam för svar 
snarast.

WHEATSNçp'
Am-'--

SPUNNET VETE
Absolut rent Vete

Hälsosamt, närande, välsmakande.
Välj Shredded Wheat till frukost- eller kvällsrätt 
och ät det tillsammans med kall eller varm mjöllk. 

Färdig att serveras direkt ur paketet.
Pris: Kr. i:— per paket.

Efterfråga Shredded Wheat hos eder handlande. 
Generalrepresentanter i Sverige :

AKTIEBOLAGET O. ANNERSTEDT, Sthlm.

Fyrtornets Konserver
För säsongen inlagda

GRÖNSAKSKONSERVER

såsom Nässelkål, Spenat, Blomkål, Brysselkål 
samt Årter i högfina kvaliteter rekommenderas.

SKOSPECIALIST
fotter

Erkänt elegant utförande

Sun-Maid-munkar : i lit. gräddmjölk, dû 
gr. jäst, 1 ägg, 1 äggula, 40 gr. socker, 75 gr. 
skirat smör, 50 gr. Sun-Maid russin, omkr. 
400 gr. vetemjöl.

Jästen blandas i den ljumma gräddmjöl- 
ken, ägg, socker, smör och russin tillsättas 
jämte så mycket mjöl, att det blir en 
lagom fast deg. Denna får jäsa till sin 
dubbla storlek, varefter den slås upp 
med något mera mjöl och arbetas

smidig på bakbordet. Den utkavias ganska 
tunt, och med runt mått uttagas kakor, som 
läggas på mjölad plåt att jäsa. När de äro 
väl uppjästa, kokas de gulbruna i flottyr, 
rullas i socker eller i socker och kanel och 
serveras varma eller kalla. Kakorna kunna 

utkavias ännu tunnare och läggas 
dubbla med Sun-Maid sylt emellan, 
jäsa och kokas i flottyr. (Sun-Maid 
sylt : sockerlag, vari Sun-Maid russin 

.Tv fått koka, tills de svällt.)
Sun-Maid Tekola

500 gr. socker, 6 dl tunn 
grädde, 50 gr. Sun-Maid 
russin. Sockret och gräd
den hällas i en kastrull och 
få under jämn omrörning 
koka på ej för häftig eld. 
När massan tjocknar och 
vid prov stelnar i vatten, 
upphällas den på väl smord 
plåt. Den formas trevligast 
med en tesked till runda, 
höga klickar.

Det används mera russin i maten nu änfötr

Dessa utsökta läckerheter för tebordet 
kan Ni lätt göra själv

Husmödrarna börja få upp ögonen för hur lätt 
det är att göra småbröd och konfityrer med 
de söta, mjuka, kärnfria California-russinen

N:rÄR Ni har Edra vänner på té nästa gång, 
överraska dem då med ett par nyheter ! Med 

de nya californiska russinen kan Ni nämligen 
åstadkomma oanade läckerheter.

Vid Thora Holms “hembyrå” har man 
bl.a. experimenterat fram ett recept på 
en “ tékola,” en utomordentligt lyckad 
konfityr, som bokstavligen “ smälter i 
-munnen,” mycket tack vare de små 
delikata Sun-Maid-russinen, vilka ingå 
däri som en viktig beståndsdel.

Följ receptet noga vid tillagningen, 
och servera tékolan till gott té utan 
grädde, och Ni kommer att bereda Edra 
gäster en verkligt angenäm överrask
ning !

“ Munkar,” ett välkänt bakverk för de flesta 
husmödrar, bli som någonting helt nytt, om Ni 
tillagar dem på “ Sun-Maid-sättet.”

Om Ni ej har tillräckligt med Sun-Maid-russin 
hemma, ring till Eder speceri- eller frukthandlare 
och bed att få upp några av de röda paketen. De 
böra alltid finnas till hands för tillfällen som ovan
stående.

Gust. F. Bratt & Co., 4, Stora Badhusgatan, 
Göteborg.

QRATISl Sänd oss kupongen för vår 
kokbok idag
II

Gust. F. Bratt & Co., Avd.
finpiSlilrVjSP=fy* Stora Badhusgatan 4, Göteborg.

Godhetsfullt sänd mig kostnadsfritt den
myk te lilla kokboken “Femtio nya, goda russin-

recept.”
Ë At Namn......................................

Adress......................................
Ijj

K 5
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V

Kloka Kvinnor
Ibland kan en kvinna, utan att besitta skönhet, bli uppmärksammad 

och beundrad av alla, med vilka hon kommer i beröring.
Detta nästan oförklarliga beror närmast på en stark personlighet 

och ett säkert uppträdande.
För att ernå ett säkert uppträdande må utseendet aldrig åsidosättas 

och ännu mindre den personliga hygienen.
Intet är mera nödvändigt än att bekämpa den obehagliga arm

transpirationen och dess frånstötande lukt.
Det farliga med denna transpiration är att den snabbt märke« ^av 

andra under det att man själv ofta icke är på det klara med hur irån- 
stötande dess lukt verkar på omgivningen.

ödelägg icke Edra möjligheter till framgångar. Använd

ODORO-DO
(medlet mot transpiration)

som på ett naturligt sätt avlägsnar transpirationen från de ställen, där 
den generar.

ODO-RO-NO är verksamt och garanterat oskadligt. Det är tillika 
ekonomiskt, emedan blott några få droppar behöva användas i enlighet 
med bruksanvisningen 2 kvällar i veckan.

Erhålles överallt. Se upp för farliga efterapningar.

Damernas egen
smak är det som fäller utslaget vid de 
flesta inköpen till hemmen. De syd
svenska hemmens köpkraft tillgodogör 
Ni Eder genom annonsering i den 
dominerande familjetidningen

SKÅNSKA DAGBLADET
Den svenska landsortens mest spridda dagliga tidning.

e t
Sydsvenska Banken

Inbetalt aktiekapital Kr. 34,000,000: —

Huvudkontor: Malmö

Kontor i Stockholm: Drottninggat. 2 och Götgat. 31

Fullständig bankrörelse.

% —y

IDEAL-ZETT-tandborsten är 
vetenskapligt anpassad efter tändernas 

och munhålans anatomiska byggnad.

Finnes i parfym-, färg-, kemikalie- och ekiperingsajfärer m.fi.

IDEALZETT
Q* ENSAMFÔRSÀLJARE^^^^^ÊKitEÊÊÊÊEÊtÊK^^EÊÊÊBIIlÊlÊÊÊB^KB CARANTI"MARKE
^Aktiebolaget Husqoarna Borstfabrik, Huskoarna. Avdelningskontor och. lager i Stockholm och Malmö

2) Ber också få fråga för en 
kamrat, var utbildas i Stockholm 
barnsköterskor, som på sin dräkt 
har en slöja? hur lång är kursen 
och vilka fordringar för inträde?

B. C.
Svar: i) Om säker borgen fin

nes, torde lånet kunna fås å 
Riksbanken.

2) Vid Nordens Husmodersför- 
bunds högre kurs i barnavård. 
Allm. Barnhuset, Stockholm. Kur
sen är 2-årig. Fordringar: god 
allmänbildning, friskbetyg, ålder 
lägst 20 år.

T eckning.
Fråga: Beder härmed få fråga 

vart jag skall vända mig för att 
få lära ritning och självständig 
komponering av moderna textil- 
mönster? T eckningsintresserad.

Svar: Till Tekniska Skolan, 
Stockholm.

Terrakotta-bild.
Fråga: Hur rengöres en terra

kotta-bild? 28 september.
Svar: Bilden borstas ren med 

varmt såpvatten, skölj es sedan 
och får ligga nedsänkt i vatten 
6—7 timmar, varefter den ser 
ren och klar ut.

Boklån.
Fråga: Kan det anses ojuste 

att jag, en självförsörjande, ung 
flicka, anställd i ett av våra äm
betsverk, besöker en av mina 
manliga kamrater i hans bostad 
en eftermiddag för att exempel
vis låna böcker? Undrande.

Svar: Inte anses det riktigt 
juste, i synnerhet som er manliga 
kamrat bör ha rikligt tillfälle att 
på annat sätt kunna lämna er 
böckerna.

T ébrödsbageri.
Fråga: Undertecknad, änka med 

3 minderåriga barn, har 6,000 kr., 
kan jag med detta kapital börja 
ett tébrödsbageri utan någon risk? 
Jag har ingen .fackkännedom utan 
får skaffa en föreståndarinna.

Vad kan man beräkna i brutto
förtjänst på en årsomsättning av 
omkring 40,000 kr. ?

Finns det någon fackskola, där 
man kan få några veckors under
visning? vad kostar den?

40-årig änka.
Svar: I de kommunala Lär

lings- och Yrkesskolorna givas 
avgiftsfria kurser i olika yrken — 
även i bageriyrket. Vad beträffar 
de övriga frågorna äro de omöj
liga att besvara förrän man får 
veta var ni tänker etablera er af
fär. Då ni säger brutto — menar 
ni väl nettoförtjänst?

Lunch.
Fråga: Tacksam för förslag 

(matsedel och dekorationer) till 
lunch för 14 pers. (Medelålders 
medelklass) ej för omständig och 
dyr men ändå ej alltför vanlig. 
Tänkt mig servera vid småbord 
och dekorationer i fastlagens tec
ken. Hur servera grapefruits? är 
det lämpligt? Rödvin och vitt vin 
finnas, kan något användas? S. k. 
”nubbe” måste ingå bland sprit
dryckerna. Ung fru.

, Svar: Eftersom ni tänker bju
da på ”nubbe”, bör måltiden in
ledas med smörgåsbord men lika 
gärna med ett par bredda och på
lagda smörgåsar för var person. 
I Amerika där smörgåsbord ej 
användes, inledes lunchen ofta 
med grape-fruit. Frukten skäres 
i två halvor tvärs över, lossas med 
kniv från skalets kanter och kär
norna borttagas. Frukthalvorna 
placeras på glasassietter, en halva 
per person. Serveras med socker 
och ätes med tesked. — Matse
deln föreslås exempelvis sålunda : 
Grape-fruit, smörgåsar, kalvbräss- 
kroketter med små gröna ärter, 
därpå rödvin. Till sist vingelé i 
vida champanj eglas med vispad 
grädde på toppen och ett par bär 
i botten. (0’Yello mycket bra 
med lite vin , i.) , Efter måltiden 
kaffe.

Som bordsdekoration fastlags

Vad varje kvinna vet
är att Drott är garantimärket på ele

ganta, välgjorda och billiga armbands- 
ur. Ankarverk, 15 rubiner, } 4 och 

18 karat, mångfaldiga boettformer, 
konstnärligt ciselerade, från kr. 59:- 

Drottarmbandsuren finnas också i guld- 
belagda boetter, 10 års garanti, moaré 

eller fjädrande armband från kr. 39:—.

Bese prov hos urmakare!

Giv henne ett Drott-ur!

Aven blommor behöva näring!
Bästa och billigaste växtnäringsmedel är 
Nutrigén. Förpackn. fr. 75 öre pr st. Sälj es 
hos alla välsort. färg-, frö- & kemikaliehandl.

Tekn. Fabriken Jofur, Stockholm.

Elektr, Belysningsarmatur 
Belysningsglas 
Hus hål Isglas 
'Pryd. nadsglas 
**P uk ex** ugnsformar av 

eldfast glas

BÖHLMAHKS
STOCKHOLM SÖ.

Högbergsgatan 19—25 Norrmalmstorg 4

Jeicnhers

~j uoer
\/arje kvinna blir föryngrad genom användande av Leichner- 
V puder. En ask Leichners puder pä Edert toilettbord gör 
varje annat puder överflödigt. Leichners fettpuder, sedan gene
rationer omtyckt av vackra kvinnor, har undergått filtrering 
genom det finaste silke, och det på vetenskapliga rön grundade 
preparatet innehåller blott de allra finaste ingredienser. — Vid 
dans, sport och på resor, överallt där annat puder icke sitter kvar 
erhåller Eder teint genom Leichners puder just den fina mjuka 
färgtonen. En lätt beröring med detta puder borttager rodnad 
och blankhet och verkar dessutom uppfriskande och välgörande 
på huden.

ÇPavfym'àv
BERLIN, Schützenstrasse 31 

Wien - Paris - London

Mot insändande av 40 öre; 
eller ännu bättre och for
tare : gå genast till Eder 
leverantör och begär den 
för Eder lämpliga färg

schatteringen på Leichners 
fettpuder.
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Undvik
efterapningar

På den senare tiden 
salubjudes fiskfärs 
från olika håll i 
liknande former 
som våra. Se där
för till att vårt 
receptomslag med 
vidstående varu

märke finnes på varje färs. 
Endast då kan Ni lita på att 
färsen är fabricerad av fi
naste och färskaste västkust- 
fisk med allra bästa sorts till
sättningar i vår specialfabrik.

Vår Hushållsfärs och 
Gräddfärs

försäljas i alla välsorterade 
livsmedelsaffärer.

A.-B.
StocKholms FisKfärscentral

Hovmanicuristen
3EANNE BOMANS
myrrhatinktur, crèmer och puder till
fredsställa de högsta anspråk.
Anv. av H. K. H. Prinsessan Ingeborg

ris i olika färger eller påskliljor 
med sälg eller spätt björklöv och 
bordlöpare i gult.

rfjiynfe

Första bandet i Bonniers stora 
serie Världslitteraturen har nu ut
kommit och bjuder på ”Det indis
ka dramat”. Redan namnet In
dien har för oss nordbor något 
sällsamt och lockande. Gandhis, 
Sundar Singhs och framför allt 
Tagores arbeten ha för den lä
sande allmänheten skapat en bild 
av Indien som ett sagans och 
drömmens heligt oberörda, fantas
tiskt utsmyckade land. Att från 
den moderna litteraturen övergå 
till den indiska, är som att från 
gatubullret träda in i en katedrals 
behärskande och aldrig störda ro. 
Stegen dämpas, rösterna tystna. 
Till och med det mera vardagliga 
får här något säreget över sig. 
Här gäller det icke att ropa och 
överrösta, att överbjuda varandra, 
som bland de litterära månglarna. 
I den tigande tystnaden sätter man 
sig ned att lyssna till klara eller 
dämpade stämmor. Ur djupet sti
ger plötsligt återklangen av ett 
diktarord om vita och stilla män
niskor, som andaktsfulla böja knä 
framför lotusblommans kalkar vid 
den heliga Ganges.

Det hindrar inte, att man emel
lanåt finner det en smula långtrå
digt i denna atmosfär av dröm
mar, tankar och känslor. Rösterna 
kunna ibland få en anstrykning av 
aftonsångspredikant ; man gäspar 
i smyg vid att höra de mest all
dagliga saker behandlas med grav- 
likt allvar och den utsöktaste ar
tighet. Man skulle ej ha något 
emot en gnista humor, ett litet 
leende, ett stänk av något mindre 
och allvarligt — och dock mänsk
ligt.

De här föreliggande dramerna 
tillhöra de erkänt berömda. Kå- 
lidåss har namn om sig som In- 
dihes Shakespeare, ”Sakuntalå” 
omskimras av moderna läsare med 
glansen av de berömda distika, 
Goethe hänfört diktat till dess lov, 
och ”Den lilla lervagnen” är se
dan långliga tider en celebritet 
för europeisk läsekrets. Det fin
nes också i dessa verk stycken av

fängslande, ja, rent av skimrande 
skönhet. Djupare och vackrare, 
mer sprött och älskligt har t. ex. 
väl aldrig kärlekens och kvinnans 
saga framställts än i ”Sakuntalå”.

Trots det erkännande man av 
fullt hjärta skänker denna sam
ling, kan man emellertid ej under
trycka en viss reservation. Den 
tyngd åldern kan förläna ett verk 
betyder därvidlag intet — mycket 
av vad som skrivits i vår tid av 
indiern ex. av Tagore, är oss i 
grund och botten lika främmande. 
Det är i alla fall en annan värld 
än vår, med andra ideal, drömmar 
och tankar. Det är så mycket 
ovanligt, som stöter oss för huvu
det. Repliker som synas omöjliga, 
handlingar och resonemang som 
äro otänkbara, för oss européer. 
”Den lilla lervagnens” översättare, 
Hilding Andersson, har också i 
sitt företal påpekat detta och be
tonat nödvändigheten av att ge sig 
helt i diktarens våld. Följer man 
det rådet, kan man vara förvissad 
om en njutningsrik stund. Men då 
detta ingalunda alltid är så lätt, 
blir likväl till slut intrycket av 
”Det Indiska dramat”, att det är 
en fängslande läsning ur littera
turhistorisk synpunkt, givande i 
fråga om lyrik och känsla men ge
nom sina bisarrerier, sin oss så 
främmande åskådning och värld, 
knappast ägnad att helt fängsla en 
modern läsare — om denna inte 
möjligtvis har god tid att sätta 
sig in i den främmande miljön.

Harald Schiller.
Svenska Dagbladets -årsbok rö

rande det gångna året har ut
kommit, alltjämt lika mönstergillt 
uppställd och utarbetad som de 
tre föregående delarna. Ett kul
turdokument av första klass läses 
boken med allt det intresse den 
förtjänar, roande och underhål
lande på samma gång som sak
kunnig och gedigen.

LÄSARINNORNAS
SPALT

SVAR.

”Kristina Nilssons sång” med
delas härmed efter önskan av 
Mångårig Idun-prenumerant :

Ü?.............................. . US

HORNIMANS
THE
med 100-årigt 

världsrykte

”BOUDOIR” kvalité
i bleckburkar

”SUPERIOR” kvalité
i aluminium!odrade paket

lainiMimiuiiiiimiuiiiiniimimuHiiiimiiuiiiiHmnHinmmmiimmuuinnmimiiiiimimuimiimiir.

Högt i Småland invid Wexiö 
trakten

där stod min vagga i ett torftigt 
■ tjäll —

där naturen i den fulla prakten 
strödde blommor på en mossig 

häll.
Höga furor viska, lärkan slår sin 

drill,
skogens fåglar sjunga och jag lyss 

därtill.
Uti skogen satt jag mången dag 
hörde siskans kvitter, trastens 

slag
Näckens hymn jag hörde uti kväl

len
närsom natten släckte fästets sol, 
utav den jag fick modellen 
till en enkel men en kär fiol.

Uppå Ljungby marknad, glad i 
håg och sinn’

i förtrollad värld där jag fick 
blicka in

och jag sjöng så fritt och glad 
förutan tvång,

och jag sjöng så fritt och glad 
min sång.

N ujag sjungit har i alla länder,
i Paris där blev min lycka gjord,
därföre med glädje nu jag åter

vänder
till mitt hemland, till mitt Sveriges 

jord.

Höga furor viska, lärkan slår sin 
drill,

skogens fåglar sjunga och jag lyss 
därtill —

uti skogen satt jag mången, mån
gen dag

hörde siskans kvitter, trastens 
slag.

Svar till Fru Marjory. Sätt in 
en annons för att få gäster i ert 
trevliga stora rum. Ni bör kun
na få omkring 6 kr. per dag och 
person för hel inackordering något 
mindre för längre tid. När ni väl 
får svar på annonsen är det ej 
så svårt att få upplysningar om 
personerna i fråga, i synnerhet 
om ni begär referenser.

FRÅGOR.

Amerikabilen efterlyses.
Är det någon av Iduns läsare, 

som hört något från Amerikabi- 
lens förare Frank Dalin, som 
återvände till Amerika den 27 maj 
1926 med Drottningholm? Är det 
någon som fått meddelande från 
en vän eller anförvant, av de 
adresser som herr Dalin samlade 
in här i Sverige? Vore tacksam 
för svar i Idun.

För några år sedan dryftades 
frågan om bot mot susning för 
öronen ; råd och svar avgavs : var 
det någon som fann verksamt bo
temedel härför så var god med
dela detta i Idun ! Lisa.

Kan någon förstående männi
ska bistå mig i följande? Jag är 
sedan 7 år förlovad med en till 
yrket kontorsman som nu under 
fyra år förgäves sökt erhålla plats 
av vad slag som helst. Han är 
utgången från ett gott hem (reli
giöst) har fått en god uppfostran

H
iliils

SSSfei
■ WÊMÊmmm jsij»W:

crv'DU-i;

Areskutan från Brattland.
Ren och vit som nyfallen snö blir Eder tvält 
endast med Persil, det oförlikneligt fina tvätt
medlet. Persil skonar tvätten i enastående grad.

Foto Nils Thomasson, Åre.
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berömda skönhetsmedel
Bardin® Pärl- Puder

Bardins

PUOER I FAST FORM. 
PÄRL- CREME. 
P AR FVME R.

.PELLIPHILE' MOT RYNKOR.
fifVARAR ANSIKTET? UNbDOMUGA UTSEENDE.

Fås i alla parfymerier. Fn gros hos Madsen & Wirvel, Köpenhamn, hos alla större
grossister och i Paris, 35 Boulevard des Capucines.

Æypou
THE

Ett the för finsmakare.
Tliedrycken har gammal tradition i England. Engelsmännen välja 
aldrig något annat the än det firibladiga aromatiska the, som skör
das på Ceylon i början på maj. Detta the har skeppats och 
skeppas fortfarande uteslutande till England samt förpackas där.
MAYPOLE är just denna finbladiga aromatiska thesort, som är 
så eftersökt i England. MAYPOLE finnes nu emellertid också att 
få hos oss, dock blott i de engelska originalpaketen (förpackade i 
England).

Maypole ~ the luxury tea
Säljes hos alla välsorterade specerihandlare samt i parti från 

EIN AB SOTHE & CO., STOCKHOLM.

och är mycket skötsam. Är 30 
år frisk och stark och mycket 
intelligent. Sin sista anställning 
lämnade han för att under ett år 
i Tyskland praktisera språket och 
vid hemkomsten försöka erhålla 
korrespondentplats då han dess
utom behärskar engelska. Då det
ta misslyckades genomgick han en 
kurs i Lantmannaskola, men ej 
heller detta har lett till arbete. 
För ungefär ett år sedan lånade 
min fästman och jag ut ett belopp 
av 2,000 : — kr. mot ränta och 
löfte att min fästman skulle er
hålla arbete. Han fick även plats 
på kontoret och allt gick bra i 14 
dagar då ”chefen” bad att få låna 
ytterligare 3,000 : — kr. Som vi 
icke hade mera pengar och följ
aktligen inte kunde bifalla hans 
begäran blev min fästman genast 
avskedad och i och med det blevo 
vi 2,000:— kr. fattigare. Låne- 
handlingen som bestod i pantning 
av maskiner och kontorsinventa
rier blev ej på grund av vår god
trogenhet i laga tid lagsökt och 
befinner sig nu sedan ”firman” 
gjort fattigmanskonkurs fullstän
digt värdelös. Vi ha förgäves 
sökt att åtminstone få ut räntan 
(de ha nämligen börjat rörelsen 
igen) men misslyckas gång på 
gång. Den 1 juli f. å. fingo vi 
återigen ett hårt slag. För att bli 
i tillfälle att övertaga en mindre 
cigarraffär och min fästman däri
genom skulle erhålla arbete fingo 
vi av en anhörig ett lån på
5.000 : — kr. Innehavaren över
tygade oss genom sina i kassabo
ken införda dagskassor att affä
ren gick briljant och sade att man 
gott kunde leva därpå. Sedermera 
ha vi kommit underfund med f. d. 
affärsmannens bedrägerier och be
finna oss nu i en ytterst pinsam 
situation. Av min lön har jag i 
genomsnitt fått giva ut kr. 130: — 
per månad för att det någorlunda 
skall täcka kostnaderna. Omsätt
ningen är så liten och förtjänsten 
därigenom så dålig, att den inte 
ens täcker hyra, bränsle, lyse 
m. m. Nu kan jag inte stå till 
svars att ’kasta bort” mera pengar, 
utan ha vi tänkt att försöka få 
sälja affären till vad pris som 
helst. Och vi ha inte hjärta att be
draga någon som vi själva blivit 
bedragna. Lagret är omkring 
800 : — kr. och i avträde ha vi 
tänkt att få 1,000 : — kr. så att vi 
med dessa pengar kunna betala 
en del räkningar som ligga efter. 
Sedan ha vi det stora lånet av
5.000 : — kr. med 7 % ränta att 
dragas med, varför det inte är 
med ljusa tankar jag ser på fram
tiden. Kan någon hjärtegod, för 
prövningar förstående människa 
giva min fästman ett arbete av 
vad slag som helst så att han är
ligt förtjänar sitt uppehälle, och 
vi därigenom gemensamt få avbe
tala vår stora skuld? Eller har 
Ni ärade läsare ett gott råd att 
giva åt en kämpande liten kvin
na? Vi vilja så gärna gifta oss 
och få ett eget hem, men tvingas 
vänta tills denna börda blir av
lastad. Jag förstår att många, 
många ha det lika svårt som vi i 
dessa brydsamma tider, men kan
hända finns det bland Iduns alla 
läsare någon som kan och vill 
räcka en hjälpande hand. Jag har 
blivit så mycket prövad av livet 
från olika sidor och orkar inte 
snart med mera. Ingen skulle bli 
mera tacksam och glad för en 
hjälp än Ärlighet varar längst.

Skåne. Såsom vi kanske sett 
ämnar Idun arrangera en utställ
ning av dessa modefotografier och 
ytterligare bidrag mottagas där
för tacksamt. Medsänd porto och 
skriv framför allt tydligt namn 
och adress på varje kort för att

ÆmÂjt. maùcm 
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Svensk Laxrygg
Tillgången i år mindre än vanligt. 

Beställningar till Påsk 
emotses tacksamt redan nu.

AXEL BOIVIE
Jakob sgatan 12, Stockholm. 

Tel.: 590. Norr 6418. Norr 9912.

Har Ni märkt
att vanlig toiiett-tväl ej för
mår göra Er hy frisk och 
fraîche ? — Börja i dag med 
den underbara, skönhets- 

alstrande

ScfiéeldRadium-ivål
Innehåller radium- ' 
moeralet ’Viikit"

Framtidens tvål 
firis 1." krona

Viikithalten kontrolleras 
av Fil. D;r N. Sahlbom.

ip Ri ii Huvudvärk
Då bor Ni ej experimentera med 

tvivelaktiga medel utan med ens 
tillgripa de beprövade och av så 
många läkare vitsordade TOGAIy- 
tablettema. Dessa stilla ej blott 
omedelbart de olidligaste smärtor 
utan äro dessutom ofarliga för 
hjärta och mage. De utskilja dess
utom starkt den skadliga urinsy
ran — roten till de flesta smärtor 
— ur kroppen, den enda väg som 
för till verkligt varaktig hjälp mot 
det onda.

TOGAF-tablettema finnas, utan 
recept, å alla apotek till Kr. 2: 40 
och 0: 90. Se till att Ni får äkta 
Togal och ej efterapningar 1

Bevara Edra lackskor vackra 
genom att från första stund 
vårda dem med Lacking

/ r\

'AthrSfA‘c e ist OTiT
yjTff7T*{
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OÖVERTRÄFFAD BRÖSTKARAMELL

H M. DROTTNINGENS HOVLEVERANTÖR
Sockerbageri-Aktieb Sthlm.
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En Irlande isdrycli man aldrig bör hämta 
åi flickan, som efter en dans synes flämta, 
en läspande Tulo är bättre för halsen, 
och se’n l(an på nytt man bege sig i valsen.

CEN ULLS 
HUSLÄKAREN

Pr ask 25 öre.

W Chokladfabr., SthlmA -B. Förenade

Lfsande resultat,
offentligt bestyrkta av svenska medicinska auktoriteter, 
hava uppnåtts med Rejuven vid behandling av

Rejuven till= 

handahålles av 
apoteken. (Vit 
förpackning för 
män, röd för= 
packning för 
kvinnor.)
Prosp. sändes 

på begäran 
från

Ålderdoms symtom 
Åderförkalkning 
Trötthetstillstånd 
Psykiska förstämningar 
Sexuella besvär (impotens) 
Menstruationsstörningar 
Klimakteriska rubbningar 
Hjärts och Tarmnevroser 
ELEFANTENS DROGHANDEL, Stockholm

EJVVE N

Fryksdalsbygden
når Ni säkrast ge
nom annonsering 

uti

Daglig tidning för Karlstad 
och Värmland

Karlstads enda 
dagliga och av 
alla samhällsklas
ser mest lästa
aftontidning

Annonspriset, 10 öre efter, 15 öre 
före och 20 öre i text pr mm. är 
särdeles lågt i betraktande av att 
annonserna införas för enkelt an
nonspris även uti FRYKSDAKS- 
BYGDEN, den mest lästa ortstid

ningen i mellersta Värmland.

pat. reg.n :r 28579. Världens bästa och 
finaste elektriska hörapparat. 1925 års 
modell försedd med reglering för 10— 
50 styrkegrader.

Begär prospekt och intyg
Malmö Bandage-Etablissement,

Per Vejersgatan 9.
Försäljare för Stockholm : Majorskan 
J. Petersohn. Rådmansgatan 9.

Bensintvätta
överrocken hos Saltsjöbadens Kem. 

Tvätt, Sthlm.

BRÖO
es* »BS.k-w»

JLQFASKLUNföy

Förr i tiden var rengöring av parkettgolv en 
arbetsam och dyrbar procedur, nu är det en 
lek, tack vare Unos. UNOS säljes överallt.

Engros: JOHN HAUSCHILDT, Sthlm.

de skola kunna ordentligt retur- 
neras till sina avsändare.

Utan lexikon. Var vänlig upp
giv namn och adress skall svar 
sändas.

Till Mångårig prenumerant 
meddelas, att text och musik till 
Kristina Nilssons visa : Högt i 
Småland invid Växiö-trakten 
o. s. v., kan mot omkostnadsporto 
erhållas (skriven) vid hänvändel
se till undertecknad. Fru Asta 
Tufvesson, Simrishamn.

En förargad herre ringde på till 
redaktionen och sade fula ord om 
”pigjournalistik” därför att han i 
tidningen funnit uttrycket ”ganska 
förtjusande”. Den hetlevrade 
herrn förklarade att inte han utan 
hans fru var prenumerant på tid
ningen. När en så pass obetydlig 
anledning som en — det medges 
— icke fullt lycklig ordsamman
ställning kan förorsaka ett sådant 
lynnesutbrott då beklaga vi verk
ligen !

Anna Winona har svar att av
hämta å red.

EXP. BREVLÅDA.
Sign. ”God smak”, er annons 

kostar kr. 4,20 som torde insän
das, varefter annonsen införes i 
först utkommande nr.
iiiiiiimiiiiiiiminmiiiiiiiHiiiiiiiiiimiiiimimimiiii

VAL
UFL N A

Rosa Blomqvist vid 
valurnan.

Fru Rosa poetissa blivit 
och har till valen detta skrivit : 
Giv din sedel svenska man 
svenska kvinna rösta !
Så i vår, du eljest kan 
inga skördar hösta.
Låt ej tegen som du fick 
kal och bortglömd ligga.
Det var aldrig svenskmans skick 
att sin brödbit tigga 
ur en främlings njugga hand. 
Låt’ en ej sig brösta.
Gå ej ledd av andras band 
gör din plikt och rösta !

Infört genom
Stockholms Läkareförening
Doktor J. Arvedsons kurs
Sjukgymnastik, Massage 
Pedagogisk Gymnastik

tnedför enligt kungl. Maj :ts med
givande samma komp. och rättig
heter som en kurs vid Gymn. Cen
tralinstitutet.

Kursen, 2-årig, börjar den 15 
sept.

Propekt på begäran gen. D :r 
J. Arvedson, adr. Odengatan 1, 
Stockholm.

ProfessorPATRIK HAGLUNDj
Gymnastisk-Ortopedisk-Kirurgiska 

Privatklinik,
Sturegatan 62, Stockholm.

R. T. 75025. N. 8301.
För behandling av hållnings- och 
rörelseorganens skador, sjukdo
mar, deformiteter och funktions- 

rubbningar.

Dr M« Kmrstarn
Mediclnekt BtektrlcHztm-, 
L/si- och Röntgeninstitut 

Kuno*aat»n BO, Stoakhmlm

ALDSTA

Tarina

grundat-!? 09

EAU DE COLOGNE FABRIK 
GRUNDAD 1709

Eaudc Cologne
och

Eau de (oloqne-fväl

Luntmakaregat. 14. HARALD SCHÖTT. Tel. Norr 101 01.

BÄ imntwwzmwmm.

Tre ting
äro nödvändiga för hem
mets hälsa och trevnad:-rfVrr

1. En duktig liusmor

2. God ocL vällagad mat

3. En god spisanordning 

kan endast väljas bland

mPLINDEHS SPISAR

271 —



dt'.
iß s/ //

I lär Er hur vitt, 

hur bländande vitt badkaret kan bli

Bon Ami finnes också i pulverform. 
Somliga föredraga denna för nickel
kranar, kakel och målning. Många hus
mödrar ha därför bägge slagen till hands.

Pris 40 öre.

Inte endast badkaret, förresten.

Hela badrummet förvandlas genom Bon Amis 
trollmakt till det fläckfria, blänkande lilla ren- 
lighetstempel det bör vara. Badkaret lyser vitt 
som en snödriva, målningen är ren, kaklet blän
ker, spegeln är klar som kristall, nickelkranarna 
skina —- Ni kan inte se Er mätt på det hela!
Likväl bar Bon Ami-tvålen varit Er enda 
hjälp. Rikligt med lödder därav på en våt 
trasa och smuts och fett försvinna. Gnid efter 
med en torr duk Och Ni märker alt ytan 
är som polerad. Blank ocb utan en enda repa'

Bon Ami-tvålen finnes överallt.

Generalagent: A-B. Hugo österberg, 
Stockholm 16 och Göteborg 7,

Intet går upp mot Bon Ami som putsmedel för:

FÖNSTER, SPEGLAR, MÅLNING, KAKEL, ALUMINIUM, NICKEL.

Rengör 
Polerar allt 

att lämna repor

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1927


